
КАТАЛОГ 
ЗАПЧАСТЕЙ

ДЛЯ НАСОСОВ SFA

Архангельск   (8182)63-90-72   
Астана   (7172)727-132   
Астрахань   (8512)99-46-04   
Барнаул   (3852)73-04-60   
Белгород   (4722)40-23-64   
Брянск   (4832)59-03-52   
Владивосток   (423)249-28-31  
Волгоград   (844)278-03-48   
Вологда   (8172)26-41-59  
Воронеж   (473)204-51-73   
Екатеринбург   (343)384-55-89

Иваново   (4932)77-34-06   
Ижевск   (3412)26-03-58 
Иркутск   (395)279-98-46   
Казань   (843)206-01-48   
Калининград   (4012)72-03-81 
Калуга   (4842)92-23-67    
Кемерово   (3842)65-04-62    
Киров   (8332)68-02-04    
Краснодар   (861)203-40-90   
Красноярск   (391)204-63-61   
Курск   (4712)77-13-04    
Липецк   (4742)52-20-81 

Магнитогорск   (3519)55-03-13   
Москва   (495)268-04-70   
Мурманск   (8152)59-64-93    
Набережные Челны  (8552)20-53-41 
Нижний Новгород  (831)429-08-12  
Новокузнецк  (3843)20-46-81  
Новосибирск   (383)227-86-73  
Омск   (3812)21-46-40    
Орел   (4862)44-53-42    
Оренбург   (3532)37-68-04    
Пенза   (8412)22-31-16 

Пермь   (342)205-81-47   
Ростов-на-Дону   (863)308-18-15  
Рязань   (4912)46-61-64   
Самара  (846)206-03-16  
Санкт-Петербург   (812)309-46-40 
Саратов   (845)249-38-78    
Севастополь   (8692)22-31-93   
Симферополь   (3652)67-13-56   
Смоленск   (4812)29-41-54   
Сочи   (862)225-72-31   
Ставрополь   (8652)20-65-13    

Сургут   (3462)77-98-35   
Тверь   (4822)63-31-35   
Томск   (3822)98-41-53    
Тула   (4872)74-02-29   

 Тюмень   (3452)66-21-18   
Ульяновск   (8422)24-23-59  
Уфа   (347)229-48-12   
Хабаровск   (4212)92-98-04  
Челябинск   (351)202-03-61  
Череповец   (8202)49-02-64  
Ярославль   (4852)69-52-93

Россия (495)268-04-70    Киргизия  (996)312-96-26-47    Казахстан  (772)734-952-31 

Единый адрес для всех регионов: www.sfa.nt-rt.ru || sac@nt-rt.ru

http://www.sfa.nt-rt.ru
mailto:sac@nt-rt.ru


3

Бытовой насос-измельчитель

SANIBROYEUR® (SX/ST)

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
BL120260 1 Корпус SX/ST
BL120266 2a Крышка SX
AU010254 2b Уплотнитель крышки SX/ST
MSEULSX 3 Мотор
MPSX 3 Мотор с прессостатом
BL120251 4 Приемная корзина
MONOL01 5 Нож в сборе
MDBMF 7 Напорный патрубок в сборе
BL120030 8 Напорная трубка Ø 24
MA110100 9 Гайка турбины M6
BL120847 10 Турбина с гайкой
BL120844 11 Крышка помпы
BL120171 12 Опоры мотора
NE100121 13 Шайба турбины M6
PRESSAVSX 14 Прессостат в сборе
SI200184 15 Мембрана
SA100140 17 Микровыключатель XGG
SI200103 18 Кабельный патрубок черный
BL120114 20b Клипса напорной трубки
SIEGECLAP 21a Корпус малого обратного клапана
SI200117 21c Малая створка обратного клапана
COUDGB 21 Новый обратный клапан (SX)
BL120018 21d Угловой отвод (SX)
BL120348 24 Вентиляционный клапан
BL120250 26a Крышка вентиляционного 

отверстия
EM120160 26b Угольный фильтр
NP100540 28a Винтовой хомут Ø 20-32 мм
NP100560 28b Винтовой хомут Ø 32-55 мм
NP100550 28c Винтовой хомут Ø 25-40 мм
NB100300 29 Трубка белая 20x26 (SX)
NP100144 34 Хомут пластиковый
AU010121 35 Муфта гофрированная белая Ø 110
NP100590 36 Винтовой хомут Ø 90-110 мм
CO100135 38 Конденсатор 10 мкФ
VA100144 39 Зажим мембраны 1/2
BL120402 40 Толкатель прессотата
FDPNAT 41 Основание прессостата
OE100129 48 Хомут зажимной кабельного ввода 33.1
AGRAPHE 50 Клипса корпуса прессостата
AU010705 56 Виброгасящие ножки корпуса
BL120833 60 Адаптер 23/32 белый (SX)
BL120208 61 Передний амортизатор корзины
BL120207 62 Верхний амортизатор корзины
BL120169 63 Амортизатор мотора
BL120252 64 Фиксатор насоса

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
SACH01 Установочный комплект SX
OT120804 Картон SX
SE200220 Полиформ нижний
CA300230 Полиформ уголки

M x 4J x 2

I x 1

N x 1

A x 1

20–32 

K x 2

B x 1

32–55

C x 1

90–110 

H x 1

Комплектность:
A — выходной патрубок с обратным клапаном
B — хомут Ø 32–55 мм
C — хомут Ø 90–110 мм
H — адаптер Ø 25/32 мм
I — трубка Ø 20x26 мм
J — фиксатор корпуса
N — крышка дренажного отверстия
K — хомут Ø 20–32 мм
M — ножки корпуса



5

Бытовой насос-измельчитель

Комплектность:
A — выходной патрубок с обратным клапаном
B — хомут Ø 32–55 мм
C — хомут Ø 25–40 мм
D — хомут Ø 20–32 мм
Е — муфта Ø 40/46 мм
J — фиксатор корпуса
F — хомут Ø 90–110 мм
H — ножки корпуса

SANITOP® (SX/ST)

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
BL120260 1 Корпус SX/ST
BL120261 2a Крышка ST
AU010254 2b Уплотнитель крышки SX/ST
MSEULSX 3 Мотор
MPSX 3 Мотор с прессостатом
BL120251 4 Приемная корзина
MONOL01 5 Нож в сборе
MDBMF 7 Напорный патрубок в сборе
BL120030 8 Напорная трубка Ø 24
MA110100 9 Гайка турбины M6
BL120847 10 Турбина с гайкой
BL120844 11 Крышка помпы
BL120171 12 Опоры мотора
NE100121 13 Шайба турбины M6
PRESSAVSX 14 Прессостат в сборе
SI200184 15 Мембрана
SA100140 17 Микровыключатель XGG
SI200103 18 Кабельный патрубок черный
BL120114 20b Клипса напорной трубки
CMBSAV 21 Комплект напорного патрубка (ST) 

(21а+21с+21d+21e+28a+28b+
28c+28d)

COUDMANCH 21 Угловой отвод с обратным 
клапаном (ST) (21a+21c+21d)

BL120204 21d Угловой отвод (ST)
BL120987 21e Патрубок обратного клапана на 

3Ø (ST)
SIEGECLAP 21a Корпус малого обратного клапана
SI200117 21c Малая створка обратного клапана
BL120348 24 Вентиляционный клапан
BL120250 26a Крышка вентиляционного 

отверстия
EM120160 26b Угольный фильтр
NP100540 28a Винтовой хомут Ø 20-32 мм
NP100560 28b Винтовой хомут Ø 32-55 мм
NP100550 28c Винтовой хомут Ø 25-40 мм
NP100144 34 Хомут пластиковый
AU010121 35 Муфта гофрированная белая Ø110
NP100590 36 Винтовой хомут Ø 90-110 мм
CO100135 38 Конденсатор 10 мкФ
VA100144 39 Зажим мембраны 1/2
BL120402 40 Толкатель прессотата
FDPNAT 41 Основание прессостата
OE100129 48 Хомут зажимной кабельного ввода 33.1
AGRAPHE 50 Клипса корпуса прессостата
AU010705 56 Виброгасящие ножки корпуса
BL120208 61 Передний амортизатор корзины
BL120207 62 Верхний амортизатор корзины
BL120169 63 Амортизатор мотора
BL120252 64 Фиксатор насоса

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
SACH02 Установочный комплект ST
OT120801 Картон ST
SE200220 Полиформ нижний
CA300230 Полиформ уголки

B x 4

32–55

C x 1

25–40

D x 1

20–32

A x 1

H x 4F x 1

90–110 

E x 1 J x 2



7

Бытовой насос-измельчитель

Комплектность:
A — выходной патрубок с обратным клапаном
B — хомут Ø 32–55 мм
C — хомут Ø 25–40 мм
D — хомут Ø 20–32 мм
E — муфта Ø 40/46 мм
F — хомут Ø 90–110 мм
G — фиксатор корпуса
H — ножки корпуса
J — заглушка

SANIPRO® (SR)

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
BL120262 1 Корпус SR
BL120263 2a Крышка SR
AU010252 2b Уплотнитель крышки SR
MSEULSR 3 Мотор
MPSR 3 Мотор в сборе
BL120360 4 Короткая корзина
MONOL01 5 Нож в сборе
MDBMF 7 Напорный патрубок в сборе
BL120031 8 Нижняя напорная трубка Ø 28
MA110100 9 Гайка турбины M6
BL120847 10 Турбина с гайкой
BL120066 11 Крышка помпы
BL120171 12 Опоры мотора
NE100121 13 Шайба турбины M6
PRESSAVSP 14 Преcсостат в сборе
SI200184 15 Мембрана
SA100125 17 Микровыключатель XGK
SI200103 18 Кабельный патрубок черный
JO100411 20 Прокладка крышки помпы
BL120114 20b Клипса напорной трубки
CMBSAV 21 Комплект напорного патрубка 

(21а+21с+21d+21e+28a+28b+
28c+28d)

COUDMANCH 21 Угловой отвод с обратным 
клапаном (21a+21c+21d)

SIEGECLAP 21a Корпус малого обратного клапана
SI200117 21c Малая створка обратного клапана
BL120204 21d Угловой отвод
BL120987 21e Патрубок обратного клапана на 3Ø
BL120348 24 Вентиляционный клапан
BL120250 26a Крышка вентиляционного 

отверстия
EM120160 26b Угольный фильтр
NP100540 28a Винтовой хомут Ø 20-32 мм
NP100560 28b Винтовой хомут Ø 32-55 мм
NP100550 28c Винтовой хомут Ø 25-40 мм
BL120162 31 Муфта гофрированная 46/40 белая
AU010110 32 Заслонка входного клапана Ø 46
NP100144 34 Хомут пластиковый
AU010121 35 Муфта гофрированная белая 

Ø 110
NP100590 36 Винтовой хомут Ø 90-110 мм
BOUCHCOMP 37 Заглушка с уплотнением
CO100135 38 Конденсатор 10 мкФ
VA100144 39 Зажим мембраны 1/2
BL120402 40 Толкатель прессостата
FDPNAT 41 Основание прессостата
OE100129 48 Хомут зажимной 33.1
AGRAPHE 50 Клипса корпуса прессостата
AU010705 56 Виброгасящие ножки корпуса

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
BL120208 61 Передний амортизатор корзины
BL120207 62 Верхний амортизатор корзины
BL120169 63 Амортизатор мотора
BL120252 64 Фиксатор насоса (белый)

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
SACH17 Установочный комплект SR
OT120796 Картон SR
SE200210 Полиформ

E x 3

B x 8

32–55

C x 1

25–40

J x 1

D x 1

20–32

A x 1

H x 4F x 1

90–110 

G x 2



9

Бытовой насос-измельчитель

Комплектность:
A — выходной патрубок с обратным клапаном
B — хомут Ø 32–55 мм
C — хомут Ø 25–40 мм
D — хомут Ø 20–32 мм
E — муфта Ø 40/46 мм
F — хомут Ø 90–110 мм
G — фиксатор корпуса
H — ножки корпуса
J — заглушка

E x 3

B x 8

32–55

C x 1

25–40

J x 1

D x 1

20–32

A x 1

H x 4F x 1

90–110 

G x 2

SANIPLUS® (SP)

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
BL120259 1 Корпус SP
BL120257 2a Крышка SP
AU010255 2b Уплотнитель крышки SP
MSEULSR 3 Мотор
MPSP 3 Мотор с прессостатом
BL120360 4 Короткая корзина
MONOL01 5 Нож в сборе
MDBMF 7 Напорный патрубок в сборе
BL120031 8 Нижняя напорная трубка Ø 28
MA110100 9 Гайка турбины M6
BL120847 10 Турбина с гайкой
BL120066 11 Крышка помпы
BL120171 12 Опоры мотора
NE100121 13 Шайба турбины M6
PRESSAVSP 14 Преcсостат в сборе
SI200184 15 Мембрана
SA100125 17 Микровыключатель XGK
SI200103 18 Кабельный патрубок черный
JO100411 20 Прокладка крышки помпы
BL120114 20b Клипса напорной трубки
CMBSAV 21 Комплект напорного патрубка 

(21а+21с+21d+21e+28a+28b+
28c+28d)

COUDMANCH 21 Угловой отвод с обратным 
клапаном (21a+21c+21d)

SIEGECLAP 21a Корпус малого обратного клапана
SI200117 21c Малая створка обратного клапана
BL120204 21d Угловой отвод
BL120987 21e Патрубок обратного клапана на 3Ø
BL120348 24 Вентиляционный клапан
BL120250 26a Крышка вентиляционного 

отверстия
EM120160 26b Угольный фильтр
NP100540 28a Винтовой хомут Ø 20-32 мм
NP100560 28b Винтовой хомут Ø 32-55 мм
NP100550 28c Винтовой хомут Ø 25-40 мм
BL120162 31 Муфта гофрированная 46/40 белая
AU010110 32 Заслонка входного клапана Ø 46
NP100144 34 Хомут пластиковый
AU010121 35 Муфта гофрированная белая 

Ø 110
NP100590 36 Винтовой хомут Ø 90-110 мм
BOUCHCOMP 37 Заглушка с уплотнением
CO100135 38 Конденсатор 10 мкФ
VA100144 39 Зажим мембраны 1/2
BL120402 40 Толкатель прессостата
FDPNAT 41 Основание прессостата
OE100129 48 Хомут зажимной 33.1
AGRAPHE 50 Клипса корпуса прессостата
AU010705 56 Виброгасящие ножки корпуса
BL120208 61 Передний амортизатор корзины

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
BL120207 62 Верхний амортизатор корзины
BL120169 63 Амортизатор мотора
BL120252 64 Фиксатор насоса (белый)
SACH19 Установочный комплект SR
OT120797 Картон SP
SE200118 Полиформ нижний
IS150140 Полиформ уголки



11

Бытовой насос-измельчитель для подвесного унитаза

Комплектность:
A — муфта Ø 40/46 мм
B — хомут Ø 32–55 мм
D — заглушка
F — выходной патрубок с обратным клапаном
G — хомут Ø 25–40 мм
H — хомут Ø 20–32 мм
I — ножки корпуса

A D FB

G H I

x 8

32–55

x 3

x 1

x 1x 2

x 1 x 1

25–40 20–32

40/46

SANIPACK®

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
BL120565 1 Корпус PA2
BL120567 1 Корпус без боковых входов
BL120566 2a Крышка PA2 
NP100359 2b Прокладка крышки Wall-Pack2
MSEULPA2 3 Мотор
MPPA2 3 Мотор с прессостатом
BL120789 4 Приемная корзина
MONOL01 5 Нож в сборе
MDNMF 7 Напорный патрубок малый белый
BL120982 8 Напорная трубка
MA110100 9 Гайка турбины M6
BL120847 10 Турбина бесшумная с гайкой
NE100121 Шайба турбины M6
BL120072 11 Крышка помпы
BL120171 12 Опоры мотора
BL120432 14 Корпус прессостата
SI200184 15 Мембрана
SA100125 17 Микровыключатель XGK
SI200103 18 Кабельный патрубок черный
JO100411 20 Прокладка крышки помпы
BL120114 20b Клипса напорной трубки
CMBSAV 21 Комплект напорного патрубка 

(21а+21с+21d+21e+28a+28b+
28c+28d)

COUDMANCH 21 Угловой отвод с обратным 
клапаном (21a+21c+21d)

SIEGECLAP 21a Корпус малого обратного клапана
SI200117 21c Малая створка обратного клапана
BL120204 21d Угловой отвод
BL120987 21e Патрубок обратного клапана на 3Ø 
BL120832 22 Держатель прессостата
BL120348 24 Вентиляционный клапан
BL120250 26a Крышка вентиляционного 

отверстия
EM120160 26b Угольный фильтр
NP100540 28a Винтовой хомут Ø 20-32 мм
NP100560 28b Винтовой хомут Ø 32-55 мм
NP100550 28c Винтовой хомут Ø 25-40 мм
BL120162 31 Муфта гофрированная 46/40 белая
AU010110 32 Заслонка входного клапана Ø 46
AU010570 35 Муфта гофрированная черная 

WC Pack
BL120790 35b Фиксатор муфты РА1
BOUCHCOMP 37 Заглушка с уплотнением
CO100135 38 Конденсатор 10 мкФ
VA100144 39 Зажим мембраны 1/2
BL120402 40 Толкатель прессостата
FDPNAT 41 Основание прессостата
OE100129 48 Хомут зажимной 33.1
AGRAPHE 50 Клипса корпуса прессостата
SACH135  Установочный комплект PA2

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
NB100260 54 Прозрачная трубка 8/11
OT120203 Картон PA2



13

Бытовой насос-измельчитель в комплекте с монтажной рамой и сливным бачком с кнопкой слива

Комплектность:
Zf — выходной патрубок с обратным клапаном
Ze — трубка Ø 20x26 мм, Zd — адаптер Ø 25/32 мм
Zk — хомут Ø 20–32 мм, Zо — хомут Ø 90–110 мм
Zc — хомут 32–55, Zb — муфта 40/46 мм
Zj — муфта гофрированная Ø 100 мм
Zi — кольцо Ø 100 мм, Zl — заглушка

Zf X 1 X 2Zk

X 5Zc X 2Zb

X 1ZdX 1Ze

Zj X 1 X 1Zi X 1Zl

Zo

SANIWALL® PRO

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
SANIWALLB Насос в сборе без рамы 
BL120184 1 Корпус WALL
BL120291 1 Корпус без боковых входов
BL120183 2 Крышка корпуса WALL
NP100359 Прокладка крышки корпуса Wall-

Pack2
MSEULWALLB 3 Мотор
MPWALLB 3 Мотор с прессостатом
BL120991 4 Приемная корзина
MONOL01 5 Нож в сборе
MDBMF 7 Напорный патрубок в сборе
BL120982 8 Напорная трубка
MA110100 9 Гайка турбины M6
BL120847 10 Турбина с гайкой
BL120072 11 Крышка помпы
BL120171 12 Опоры мотора
NE100121 13 Шайба турбины M6
PRESSAVSP 14 Прессостат в сборе
SI200184 15 Мембрана
SA100125 17 Микровыключатель XGK
SI200103 18 Кабельный патрубок черный
JO100410 20 Прокладка крышки помпы
BL120114 20b Клипса напорной трубки
COUDGB 21 Новый обратный клапан
SIEGECLAP 21a Корпус малого обратного клапана
SI200117 21c Малая створка обратного клапана
BL120018 21d Угловой отвод
BL120348 24 Вентиляционный клапан
BL120250 26a Крышка вентиляционного 

отверстия
EM120160 26b Угольный фильтр
NP100540 28a Винтовой хомут Ø 20-32 мм
NP100560 28b Винтовой хомут Ø 32-55 мм
NB100300 29 Трубка белая 20x26
BL120162 31 Муфта гофрированная 46/40 белая
AU010110 32 Заслонка входного клапана Ø 46
SI130201 35 Муфта SANIWALL
SI130202 36 Кольцо муфты SANIWALL
BOUCHCOMP 37 Заглушка с уплотнением
CO100135 38 Конденсатор 10 мкФ
VA100144 39 Зажим мембраны 1/2
BL120402 40 Толкатель прессостата
FDPNAT 41 Основание прессостата
OE100129 48 Хомут зажимной 33.1
AGRAPHE 50 Клипса корпуса прессостата
BL120045 56 Виброгасящие ножки корпуса
BL120833 60 Адаптер 23/32 белый
BL120208 61 Передний амортизатор корзины
BL120207 62 Верхний амортизатор корзины
BL120169 63 Амортизатор мотора
BL120252 64 Фиксатор насоса (белый)

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
SACH55 Установочный комплект WALL
SIC100301 Картон WALL
IS150155 Полиформ
IS150140 Полиформ уголки

Комплектующие рамы
SI130214 a+b+c Комплект панели смыва
SI130203 b Плата панели свыма
SI130204 c Винт регулировочный (x4)
SI130216 2 Основание панели смыва
SI130205 v Механизм слива
SI130206 Прокладка механизма слива

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
SI130207 u Заливной механизм
SI130209 Мембрана заливного механизма
SI130208 d Кран подачи воды
SI130210 t Сливная труба бачка
SI130211 h Сливная трубка унитаза
SI130212 l Труба опорожнения унитаза
SI130213 i Комплект фиксации унитаза
SI130215 5+6+7 Комплект сливного бачка
SI130200 Рама
SI130199 Картон рамы SANIWALL



15

Бытовой насос-измельчитель в комплекте с монтажной рамой и сливным бачком с кнопкой слива

SANIWALL® PRO UP

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
BL121051 1 Корпус Wall Pro Up
BL121053 2a Крышка корпуса Wall Pro Up
AU010028 2b Прокладка крышки корпуса Wall-

Pack Up
TRAPPA2UP 2c Крышка корзины Pack Up
BL121056 2d Крышка камеры прессостата
MSEULWALLPROUP 3 Мотор
BL121057 4 Приемная корзина
MONOL01 5 Нож в сборе
BL120583 6 Угловое колено корзины
MDBMF 7 Напорный патрубок в сборе
BL120982 8 Напорная трубка
BL120847 10 Турбина с гайкой
NE100121 Шайба турбины M6
BL120072 11 Крышка помпы
BL120171 12 Опоры мотора
PRESSAVPA2UP 14 Прессостат в сборе (с 

электронными компонентами)
BL121038 14 Корпус прессостата
BL120741 15 Мембрана круглая
SA100125 17 Микровыключатель XGK
JO100411 20 Прокладка крышки помпы
BL120114 20b Клипса напорной трубки
COUDGBS 21 Новый обратный клапан Pack Up
SIEGECLAP 21a Корпус малого обратного клапана
SI200117 21c Малая створка обратного клапана
BL120009 21d Угловой отвод Pack Up
BL120348 24 Вентиляционный клапан
BL120250 26a Крышка вентиляционного 

отверстия
EM120160 26b Угольный фильтр
NP100540 28a Винтовой хомут Ø 20-32 мм
NP100560 28b Винтовой хомут Ø 32-55 мм
NP100550 28c Винтовой хомут Ø 25-40 мм
NB100300 29 Трубка белая 20x26
BL120162 31 Муфта гофрированная 46/40 

белая
NP100204 32 Заслонка входного клапана Ø 46
BL120790 34 Фиксатор муфты РА1
NP100100 35 Муфта гофрированная черная 

Wall Pro Up
BOUCHACCESS 37 Заглушка с уплотнением
CO100135 38 Конденсатор 10 мкФ
BL120624 39 Зажим мембраны 1/2
BL121039 40 Толкатель прессостата
BL121040 41 Держатель микровыключателя
BL121129 42 Крышка прессостата с ручкой
NP100164 54 Кабельный патрубок Best Pro
BL120375 55 Фиксатор кабельного патрубка
AU010705 56 Виброгасящие ножки корпуса
AU010257 61 Боковой амортизатор корзины
NP100539 62 Верхний амортизатор корзины

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
BL120252 64 Фиксатор насоса (белый)
BL120461 66 Пластиковый адаптер 23/32 
BL120770 67 Переходная муфта 28/32
NP100240 A Стеклянная панель 

(верхняя+нижняя)
JAV100110 B Защитное уплотнение
BH200185 C Фиксатор корпуса насоса
MA110165 D Винт фиксатора
SACH210 Установочный комплект PA2 UP
OT120882 Картон Wall Pro Up
SE200760 Полиформ
GRO100100 Рама
GRO100105 Рама с низкими ножками
GRO100110 2-3-4 Комплект подключения унитаза
GRO100115 5 Прокладка сливной трубки бачка

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
GRO100120 8 Коробка монтажная
GRO100125 9 Заливной механизм
GRO100130 9.3 Мембрана заливного механизма
GRO100135 9.9 Комплект прокладок и мембран
GRO100140 10 Фиксатор заливного механизма
GRO100145 11 Гибкий шланг
GRO100150 12 Фиксатор крана подачи воды
GRO100155 12 Кран подачи воды
GRO100160 13 Механизм слива
GRO100165 13.3 Прокладка механизма слива

GRO100170 14 Основание механизма слива
GRO100175 15 Комплект креплений
GRO100180 Хромированная панель смыва
NP100240 Стеклянная панель 

(верхняя+нижняя)

Комплектность:
А — выходной патрубок с обратным клапаном
В — трубка Ø 20x26 мм, С — адаптер Ø 23/32 мм
D — адаптер Ø 28/32 мм, E — ножки корпуса
G — хомут Ø 20–32 мм, H — хомут Ø 25–40 мм 
J — хомут Ø 32–55 мм, K — заглушка

E x 4B x 1A x 1 D x 1

F x 2

20–32 

G x 2 J x 5

32–55

H x 2

25–40

K x 2

С x 1



17

Бытовой насос-измельчитель с легкосъемными верхними крышками для доступа
к электрической части и к приемной корзине без демонтажа насоса и гидравлических соединений

Комплектность:
А — выходной патрубок с обратным клапаном
В — трубка Ø 20x26 мм, С — адаптер Ø 23/32 мм
D — адаптер Ø 28/32 мм
E — фиксатор корпуса с саморезом
G — ножки корпуса
H — муфта гофрированная Ø 100 мм
J — хомут Ø 20–32 мм
K — хомут Ø 25–40 мм, L — хомут Ø 32–55 мм
M — хомут Ø 90–110 мм

SANIACCESS® 1 Silence

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
BL120585 1 Корпус SANIACCESS 1
BL120584 2a Крышка SANIACCESS MINI
NP100358 2b Прокладка крышки SANIACCESS 

MINI
BL120582 2c Люк корзины SANIACCESS MINI
BL120581 2d Люк прессостата SANIACCESS MINI
MSEULACCESS 3 Мотор
BL120626 4 Корзина ACCESS MINI
MONOL01 5a Нож в сборе
BL120583 6 Угловое колено корзины MINI
MDBMF 7 Напорный патрубок в сборе
BL120234 8 Напорная трубка
MA110100 9 Гайка турбины M6
BL120628 10 Новая турбина SANIACCESS
BL120610 11 Крышка помпы SANIACCESS
BL120171 12 Опоры мотора
NE100121 13 Шайба M6
PRESSAVACCESS123 14 Прессостат в сборе (с электронными 

компонентами)
BL121038 14 Корпус прессостата
BL120741 15 Мембрана круглая
NP100190 16 Клеммник
SA100140 17 Микровыключатель XGG
JO100411 20 Прокладка крышки помпы 110
COUDACCESS 21 Угловой патрубок + обратный 

клапан
SIEGECLAP 21a Корпус малого обратного клапана
SI200117 21c Малая створка обратного клапана
BL121036 21d Угловой отвод удлинненный
TRAPACCESS 23 Крышка корзины
BL120348 24 Вентиляционный клапан
EM120200 26 Угольный фильтр ACCESS
NP100540 28a Винтовой хомут Ø 20-32 мм
NP100560 28b Винтовой хомут Ø 32-55 мм
NP100550 28c Винтовой хомут Ø 25-40 мм
NB100300 29 Трубка белая 20x26
NP100144 34 Хомут пластиковый
AU010121 35 Муфта гофрированная белая Ø 110
NP100590 36 Винтовой хомут Ø 90-110 мм
CO100135 38 Конденсатор 10 мкФ
BL120624 39 Зажим мембраны 1/2
BL120739 40 Толкатель прессостата синий
BL121039 40 Новый толкатель прессостата
BL121040 41 Держатель микровыключателя
BL121129 42 Крышка прессостата с ручкой
NP100164 54 Кабельный патрубок Best Pro
BL120375 55 Фиксатор кабельного патрубка
AU010705 56 Виброгасящие ножки корпуса
AU010257 61 Боковой амортизатор корзины

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
BL120169 63 Амортизатор мотора
BL120252 64 Фиксатор насоса (белый)
BL120461 66 Пластиковый адаптер 23/32
BL120770 67 Переходная муфта 28/32
BA120149 75 Сетевой кабель с вилкой

G x 4

E x 2B x 1A x 1 D x 1

H x 1

20–32 

J x 2

L x 1

32–55

M x 1

90–110 

K x 2

25–40

С x 1

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
NP100059 Ключ TORX 20
SACH150 Установочный комплект 

SANIACCESS 1
OT120230 Картон SANIACCESS 1
IS150209 Полиформ защитный

21d 21c

3536 3456 64

28b

3128b

37

11

9

10

20

13

63

5a 4

61

8

6

3

39

40

15

2b

2a

24 23
75

2c

21a

28b

28b2928b6628c6728c

1

7

54

2c

12

14

38

16

17

19

42

41

55

31

28b

28b

26



19

Бытовой насос-измельчитель с легкосъемными верхними крышками для доступа
к электрической части и к приемной корзине без демонтажа насоса и гидравлических соединений

Комплектность:
А — выходной патрубок с обратным клапаном
В — трубка Ø 20x26 мм, С — адаптер Ø 23/32 мм
D — адаптер Ø 28/32 мм, E — фиксатор корпуса
F — саморез фиксатора, G — ножки корпуса
H — муфта гофрированная Ø 100 мм
J — хомут Ø 20–32 мм, K — хомут Ø 25–40 мм
L — хомут Ø 32–55 мм, M — хомут Ø 90–110 мм
O — заглушка

SANIACCESS® 2 Silence

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
BL120614 1 Корпус SANIACCESS 2
BL120584 2a Крышка SANIACCESS MINI
NP100358 2b Прокладка крышки SANIACCESS 

MINI
BL120582 2c Люк корзины SANIACCESS MINI
BL120581 2d Люк прессостата SANIACCESS MINI
MSEULACCESS 3 Мотор
BL120626 4 Корзина ACCESS MINI
MONOL01 5a Нож в сборе
BL120583 6 Угловое колено корзины MINI
MDBMF 7 Напорный патрубок в сборе
BL120234 8 Напорная трубка
MA110100 9 Гайка турбины M6
BL120628 10 Новая турбина SANIACCESS
BL120610 11 Крышка помпы SANIACCESS
BL120171 12 Опоры мотора
NE100121 13 Шайба M6
PRESSAVACCESS123 14 Прессостат в сборе 

(с электронными компонентами)
BL121038 14 Корпус прессостата
BL120741 15 Мембрана круглая
NP100190 16 Клеммник
SA100140 17 Микровыключатель XGG
JO100411 20 Прокладка крышки помпы 110
COUDACCESS 21 Угловой патрубок + обратный 

клапан
SIEGECLAP 21a Корпус малого обратного клапана
SI200117 21c Малая створка обратного клапана
BL121036 21d Угловой отвод удлинненный
TRAPACCESS 23 Крышка корзины
BL120348 24 Вентиляционный клапан
EM120200 26 Угольный фильтр ACCESS
NP100540 28a Винтовой хомут Ø 20-32 мм
NP100560 28b Винтовой хомут Ø 32-55 мм
NP100550 28c Винтовой хомут Ø 25-40 мм
NB100300 29 Трубка белая 20x26
BL120162 31 Муфта гофрированная 46/40 белая
NP100144 34 Хомут пластиковый
AU010121 35 Муфта гофрированная белая Ø 110
NP100590 36 Винтовой хомут 90-110 мм
BOUCHCOMP 37 Заглушка с уплотнением
CO100135 38 Конденсатор 10 мкФ
BL120624 39 Зажим мембраны 1/2
BL120739 40 Толкатель прессостата синий
BL121039 40 Новый толкатель прессостата
BL121040 41 Держатель микровыключателя
BL121129 42 Крышка прессостата с ручкой
NP100164 54 Кабельный патрубок Best Pro
BL120375 55 Фиксатор кабельного патрубка

G x 4

E x 2B x 1A x 1 D x 1

H x 1 E x 3

20–32 

J x 2 L x 3

32–55

M x 1

90–110 

K x 2

25–40

O x 2

С x 1

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
AU010705 56 Виброгасящие ножки корпуса
AU010257 61 Боковой амортизатор корзины
BL120169 63 Амортизатор мотора
BL120252 64 Фиксатор насоса (белый)
BL120461 66 Пластиковый адаптер 23/32 
BL120770 67 Переходная муфта 28/32

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
BA120149 75 Сетевой кабель с вилкой
NP100059 Ключ TORX 20
OT120231 Картон SANIACCESS 2
SACH151 Установочный комплект 

SANIACCESS 3
IS150209 Полиформ защитный

21d 21c

3536 3456 64

28b

3128b

37

11

9

10

20

13

63

5a 4

61

8

6

3

39

40

15

2b

2a

24 23
75

2c

21a

28b

28b2928b6628c6728c

1

7

54

2c

12

14

38

16

17

19

42

41

55

31

28b

28b

26



21

Комплектность:
А — выходной патрубок с обратным клапаном
В — трубка Ø 20x26 мм, С — адаптер Ø 23/32 мм
D — адаптер Ø 28/32 мм, E — фиксатор корпуса
F — саморез фиксатора, G — ножки корпуса
H — муфта гофрированная Ø 100 мм
J — хомут Ø 20–32 мм
K — хомут Ø 25–40 мм, L — хомут Ø 32–55 мм
M — хомут Ø 90–110 мм, O — заглушка

Бытовой насос-измельчитель с легкосъемными верхними крышками для доступа к
 электрической части и к приемной корзине без демонтажа насоса и гидравлических соединений

SANIACCESS® 3 Silence 

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
BL120578 1 Корпус SANIACCESS 3
BL120588 2a Крышка SANIACCESS 3
NP100354 2b Прокладка крышки SANIACCESS 3-4
BL120591 2c Люк корзины SANIACCESS 3-4
BL120592 2d Люк прессостата SANIACCESS 3-4
MSEULACCESS3 3 Мотор
BL120611 4 Корзина ACCESS 3-4
MONOL01 5a Нож в сборе
BL120729 6 Угловое колено корзины 3-4
MDBMF 7 Напорный патрубок в сборе
BL120234 8 Напорная трубка
MA110100 9 Гайка турбины M6
BL120628 10 Новая турбина SANIACCESS
BL120610 11 Крышка помпы SANIACCESS
BL120171 12 Опоры мотора
NE100121 13 Шайба M6
PRESSAVACCESS123 14 Прессостат в сборе 

(с электронными компонентами)
BL121038 14 Корпус прессостата
BL120741 15 Мембрана круглая
NP100190 16 Клеммник
SA100140 17 Микровыключатель XGG
JO100411 20 Прокладка крышки помпы 110
COUDACCESS 21 Угловой патрубок + обратный 

клапан
SIEGECLAP 21a Корпус малого обратного клапана
SI200117 21c Малая створка обратного клапана
BL121036 21d Угловой отвод удлинненный
TRAPACCESS 23 Крышка корзины
BL120348 24 Вентиляционный клапан
EM120200 26 Угольный фильтр ACCESS
NP100540 28a Винтовой хомут Ø 20-32 мм
NP100560 28b Винтовой хомут Ø 32-55 мм
NP100550 28c Винтовой хомут Ø 25-40 мм
NB100300 29 Трубка белая 20x26
BL120162 31 Муфта гофрированная 46/40 белая
AU010110 32 Заслонка входного клапана Ø 46
NP100144 34 Хомут пластиковый
AU010121 35 Муфта гофрированная белая Ø 110
NP100590 36 Винтовой хомут 90-110 мм
BOUCHACCESS 37 Заглушка с уплотнением
CO100135 38 Конденсатор 10 мкФ
BL120624 39 Зажим мембраны 1/2
BL120739 40 Толкатель прессостата синий
BL121039 40 Новый толкатель прессостата
BL121040 41 Держатель микровыключателя
BL121129 42 Крышка прессостата с ручкой
NP100164 54 Кабельный патрубок Best Pro
BL120375 55 Фиксатор кабельного патрубка

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
AU010705 56 Виброгасящие ножки корпуса
NP100357 61 Боковой амортизатор корзины
BL120169 63 Амортизатор мотора
BL120252 64 Фиксатор насоса (белый)
BL120461 66 Пластиковый адаптер 23/32 
BL120770 67 Переходная муфта 28/32

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
BA120149 75 Сетевой кабель с вилкой
NP100059 Ключ TORX 20
SACH152 Установочный комплект 

SANIACCESS 3

OT120232 Картон SANIACCESS 3
IS150209 Полиформ защитный

G x 4

E x 2B x 1A x 1 D x 1

H x 1 E x 3

20–32 

J x 2 L x 7

32–55

M x 1

90–110 

K x 2

25–40

O x 2

С x 1

28c

67 28c 66 28a 29 28a
28b 31

28b
21c

21a

2c

28b

23

26

24

4

5a

63

3

20

13

10

11

12

31 32 64 56

37

36 35 34 1

2b

15

39

40

55

8

75

2d

7

61

9

6

28b 28b

2a

21d

14

38

16

17

19

42

41



23

Насос-измельчитель для интенсивного использования

Комплектность:
A — хомут Ø 90–110 мм
B — выходной патрубок с обратным клапаном
C — муфта Ø 40/46 мм, D — хомут Ø 32–55 мм
E — хомут Ø 25–40 мм
F — заглушка, G — саморез
H — фиксатор корпуса
J — хомут Ø 20–32 мм

A x 1

90–110 

C x 3

40 x 46

D x 8

32–55

E x 1

25–40

F x 2 G x 2

H x 2

J x 1

20–32

B x 1

SANIBEST® (B3) 
(производство до июня 2012 года)

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
BL120090 1 Корпус B3
BL120101 2a Крышка B3
AU010100 2b Прокладка крышки B3
MSEULB3 3 Мотор
MPB3 3 Мотор с прессостатом
AU010105 Большая опора мотора
BL120239 Малая опора мотора
COUCHI42 5 Нож COUCHI (после 2006)
BL120124 4 Адаптер под анкерную гайку
AU010482 7 Напорный патрубок 30/39
NP100707 9 Анкерная гайка M6 
BL120100 10 Турбина под COUCHI
BL120103 11 Крышка помпы
NE100121 13 Шайба M6
PRESSAVB3 14 Прессостат в сборе
SI200184 15 Мембрана
SA100125 17 Микровыключатель XGK
SI200105 18 Кабельный патрубок белый
OE100128 20a Хомут зажимной 36.1
BL120156 20b Клипса
CMBSAV 21 Комплект напорного патрубка 

(21а+21с+21d+21e+28a+28b+
28c+28d)

COUDMANCH 21 Угловой отвод с обратным 
клапаном (21a+21c+21d)

SIEGECLAP 21a Корпус малого обратного клапана
SI200117 21c Малая створка обратного клапана
BL120204 21d Угловой отвод
BL120987 21e Патрубок обратного клапана на 3Ø 
BL120832 22 Держатель прессостата
BL120348 24 Вентиляционный клапан
BL120107 26 

a
Крышка вентиляционного 
отверстия

EM120170 26b Угольный фильтр Best (круглый)
NP100540 28a Винтовой хомут Ø 20-32 мм
NP100560 28b Винтовой хомут Ø 32-55 мм
NP100550 28c Винтовой хомут Ø 25-40 мм
BL120162 31 Муфта гофрированная 46/40 белая
AU010110 32 Заслонка входного клапана Ø 46
BUTCARRE 33 Вкладыш с винтом (крепление 

мотора)
NP100144 36 Хомут пластиковый
AU010121 35 Муфта гофрированная белая 

Ø 110
NP100590 34 Винтовой хомут Ø 90-110 мм
BOUCHCOMP 37 Заглушка с уплотнением
CO100156 38 Конденсатор 18 мкФ
VA100144 39 Зажим мембраны 1/2
BL120402 40 Толкатель прессостата
FDPNAT 41 Основание прессостата

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
OE100129 48 Хомут зажимной 33.1
AGRAPHE 50 Клипса корпуса прессостата
NB100260 54 Прозрачная трубка 8/11
AU010705 56 Виброгасящие ножки корпуса
OE100320 57 Хомут зажимной 12.3

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
BL120108 58d Напорный уголок 29-29
KITBEST 59 Комплект принудительной подачи B3
SACH33 Установочный комплект B3
SIC100146 Картон B3
SE200100 Полиформ



25

Насос-измельчитель для интенсивного использования

SANIBEST® Pro (B3PRO) 

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
BL120497 1 Корпус Best Pro с гидроджетом 

(с апреля 2012)
BL120651 2a Крышка Best Pro
NP100160 2b Прокладка крышки Best Pro
BL120655 2c Крышка камеры прессостата Best 

Pro
MSEULB3PRO 3 Мотор
COUCHI42 5 Нож COUCHI
MDPAR 7 Напорный патрубок черный
BL120719 Напорная трубка с гидроджетом
COUDB3PRO 8 Напорная трубка (с апреля 2012)
BL120645 8b Фиксатор гидроджета (с апреля 

2012)
NE100125 10 Шайба M8
BL120496 11 Фланец помпы для гидроджета 

(апрель 2012)
NP100162 12 Опоры мотора
BL120632 12b Опоры мотора прямоугольные 

(апрель 2012)
AC120139 13 Электронная карта (с апреля 2012)
PRESSOSTUBE 14 Прессостат в сборе (с электронными 

компонентами)
PRESETANCHE 14 Корпус прессостата
AU010256 15 Мембрана
JO100429 20 Прокладка фланца помпы Best Pro
COUDGBS 21 Новый обратный клапан
SIEGECLAP 21a Корпус малого обратного клапана
SI200117 21c Малая створка обратного клапана
BL120009 21d Угловой отвод удлинненный
BL120348 24 Вентиляционный клапан
ER120200 26a Крышка вентиляционного отверстия
EM120190 26b Угольный фильтр Ø 50 мм
NP100540 28a Винтовой хомут Ø 20-32 мм
NP100560 28b Винтовой хомут Ø 32-55 мм
NP100550 28c Винтовой хомут Ø 25-40 мм
NB100300 29 Трубка белая 20x26
BL120162 31 Муфта гофрированная 46/40 белая
NP100191 32 Заслонка входного клапана Ø 46
NP100144 34 Хомут пластиковый
AU010121 35 Муфта гофрированная белая Ø 110
NP100590 36 Винтовой хомут Ø 90-110 мм
BOUCHCOMP 37 Заглушка с уплотнением
CO100154 38 Конденсатор 30 мкФ
BL120624 39 Зажим мембраны 1/2
BL120739 40 Толкатель прессостата синий 

(апрель 2012)
BL121039 40 Новый толкатель прессостата
BL121040 41 Держатель микровыключателя
BL121041 42 Крышка прессостата
NP100164 54 Кабельный патрубок Best Pro
BL120375 55 Фиксатор кабельного патрубка

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
AU010705 56 Виброгасящие ножки корпуса
BL120308 61a Турбина R3 COUCHI
NP100710 61b Гайка турбины M8 COUCHI
BL120124 61c Адаптер под анкерную гайку COUCHI
NP100163 62 Сайлентблок мотора верхний
NP100161 63 Сайлентблок мотора 
BL120252 64 Фиксатор насоса (белый)

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
BL120461 66 Пластиковый адаптер 23/32 
BL120770 67 Переходная муфта 28/32
SA100125 80 Микровыключатель XGK (для 

AC120139)
SACH140 Установочный комплект Best Pro
OT120107 Картон Best Pro
IS150102 Полиформ

Комплектность:
А — выходной патрубок с обратным клапаном
В — трубка Ø 20x26 мм, С — адаптер Ø 23/32 мм
D — адаптер Ø 28/32 мм, E — фиксатор корпуса
F — саморез фиксатора, G — ножки корпуса
H — муфта гофрированная Ø 100 мм
J — хомут Ø 20–32 мм
K — хомут Ø 25–40 мм, L — хомут Ø 32–55 мм
M — хомут Ø 90–110 мм, O — заглушка

G x 4

E x 2B x 1A x 1 D x 1

H x 1 E x 3

20–32 

J x 2 L x 7

32–55

M x 1

90–110 

K x 2

25–40

O x 2

С x 1



27

Бытовой насос, встроенный в подвесной унитаз с крышкой, оборудованной микролифтом

Комплектность:
А — инсталяция, В — шпилька инсталяции
C — опора, D — шпилька опоры
Е — установочная прокладка
F — фиксатор, G — рыбка
Н — выходной патрубок с обратным клапаном
I — хомут Ø 32–55 мм, J — хомут Ø 25–40 мм
K — гайка фиксатора, L — заглушка
M — шестигранник
N — патрубок подключения раковины

Sanicompact Comfort 

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
CI120712 1 Керамика C72 
INS100115 2 Сиденье C72 с микролифтом
BL120459 4 Крышка помпы C72 LV
SUP100125 4b Уплотнение крышки помпы
RAPECPT 5 Турбина-нож Ø 16 (до мая 2013)
RAPECPTNM 5 Турбина-нож Ø 12 (с мая 2013)
NP100408 6 Наконечник с уплотнением
OE100110 7 Зажимной хомут Ø 15.7
NB100250 8 Трубка ПВХ Ø 10-14
GARND16 10 Втулка Ø 16 (до мая 2013)
GARND12 10 Втулка Ø 12 (с мая 2013)
BL120479 11 Корпус насоса Ø 12 (май 2013)
MSEULRAPE 12 Мотор Ø 12 (май 2013)
MPCR72LV 12 Блок мотора в сборе C72
BL120478 13 Крышка насоса LV
IT200160 14 Конденсатор 14 мкФ
AC120116 15 Электронная карта DUAL FLUSH LM
BL120477 16 Крышка электроблока
NP100116 17 Напорный патрубок
OE100128 17b Зажимной хомут патрубка Ø 36.1
OE100086 18 Винтовой хомут Ø 60-80 мм
OE100125 19 Зажимной хомут Ø 25.6
OE100087 20 Винтовой хомут Ø 50-70 мм
CMBSAV 21 Комплект напорного патрубка
COUDMANCH 21 Угловой отвод с обратным 

клапаном
BL120019 21a Корпус обратного клапана
BL120038 21c Створка обратного клапана
BL120204 21d Угловой отвод
BL120142 21e Патрубок обратного клапана на 2Ø 
NP100593 22 Приемный патрубок C72
DOUILLECOURTE 23 Короткий вентиляционный клапан
BPDF 24 Комплект кнопки двухрежимной
SO300100 26 Шланг гибкой подводки
EA100152 28 Электромагнитный клапан 230V
NP100550 29 Винтовой хомут Ø 25-40 мм
EJ120140 30 Винт TORX 20
NP100560 30b Винтовой хомут Ø 32-55 мм
NP100122 33 Патрубок подключения раковины
PRESNIV35CSLVSE 35 Пневмодатчик LV
BH200106 40 Рама C72
GA200131 42 Комплект креплений
AU010139 Уплотнение рамы C72
AU010102 Резиновая стропа блока мотора
SACH170 Установочный комплект C72
SEP120114 Картон C72

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
SEP120115 Картон основа C72
IS150200 Пенопласт C72
IS150200 Защитный полиформ C72

A x 1 B x 2 D x 2C x 2 E x 1

G x 2 H x 1

a b

Ø 25–40

I x 2

Ø 32–55

J x 3

F x 2

M x 1 N x 1

K x 2 L x 2



29

Бытовой насос, встроенный в подвесной унитаз с крышкой, оборудованной микролифтом

Комплектность:
А — инсталляция
В — шпилька инсталяции
C — опора
D — шпилька опоры
Е — установочная прокладка
F — фиксатор
G — рыбка
Н — выходной патрубок с обратным клапаном
I — хомут Ø 32–55 мм
J — хомут Ø 25–40 мм
K — гайка фиксатора
L — заглушка
M — шестигранник

A x 1 B x 2 D x 2C x 2 E x 1

G x 2 H x 1

a b

Ø 25–40

I x 1

Ø 32–55

J x 2F x 2

K x 2 L x 2 M x 1

SANICOMPACT® Comfort 

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
CI120712 1 Керамика C72 
INS100115 2 Сиденье C72 с микролифтом
SUP100125 4b Уплотнение крышки помпы
RAPECPT 5 Турбина-нож Ø 16 (до мая 2013)
RAPECPTNM 5 Турбина-нож Ø 12 (с мая 2013)
NP100408 6 Наконечник с уплотнением
OE100110 7 Зажимной хомут 15.7
NB100250 8 Трубка ПВХ Ø 10-14
GARND16 10 Втулка Ø 16 (до мая 2013)
GARND12 10 Втулка Ø 12 (с мая 2013)
BL120479 11 Корпус насоса Ø 12 (май 2013)
MSEULRAPE 12 Мотор Ø 12 (май 2013)
MPCR72LV 12 Блок мотора в сборе C72
BL120478 13 Крышка насоса LV
IT200160 14 Конденсатор 14 мкФ
AC120116 15 Электронная карта DUAL FLUSH LM
BL120477 16 Крышка электроблока
NP100116 17 Напорный патрубок
OE100128 17b Зажимной хомут патрубка Ø 36.1
OE100086 18 Винтовой хомут Ø 60-80 мм
OE100125 19 Зажимной хомут Ø 25.6
OE100087 20 Винтовой хомут Ø 50-70 мм
CMBSAV 21 Комплект напорного патрубка
COUDMANCH 21 Угловой отвод с обратным 

клапаном
BL120019 21a Корпус обратного клапана
BL120038 21c Створка обратного клапана
BL120204 21d Угловой отвод
BL120142 21e Патрубок обратного клапана на 2Ø 
NP100593 22 Приемный патрубок C72
DOUILLECOURTE 23 Короткий вентиляционный клапан
BPDF 24 Комплект кнопки двухрежимной
SO300100 26 Шланг гибкой подводки
EA100152 28 Электромагнитный клапан 230V
NP100550 29 Винтовой хомут Ø 25-40 мм
EJ120140 30 Винт TORX 20
NP100560 30b Винтовой хомут Ø 32-55 мм
BH200106 40 Рама C72
GA200131 42 Комплект креплений
AU010139 Уплотнение рамы C72
AU010102 Резиновая стропа блока мотора
SEP120114 Картон C72
SEP120115 Картон основа C72
IS150200 Пенопласт C72



31

Комплектность:
А — фиксатор к полу
В — втулка, C — дюбель
D — саморез, Е — саморез
F — выходной патрубок с обратным клапаном
G — хомут Ø 32–55 мм
Н — хомут Ø 25–40 мм
I — патрубок подключения раковины

F x 1

a b

D x 2A x 2 B x 2

H x 1

25–40

G x 1

32–55

C x 2 E x 2

I x 1

SANICOMPACT® 43 SILENCE ECO+
(с опцией подключения умывальника)

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
CI120510 1 Керамика C43
NP100103 2 Сиденье C43/C48 с микролифтом
BL120495 4 Крышка помпы LM
SUP100125 4b Уплотнение крышки помпы
RAPECPTNM 5 Турбина-нож Ø 12
ENTROC43 6 Наконечник с уплотнением C43
OE100110 7 Хомут зажимной 15.7
NB100250 8 Трубка ПВХ Ø 10-14
GARND12 10 Втулка Ø 12
BL120479 11 Корпус насоса D12
MSEULRAPE 12 Мотор
MPCR43LV 12 Блок мотора C43 LV в сборе
BL120478 13 Крышка корпуса насоса
IT200160 14 Конденсатор 14 мкФ
AC120116 15 Электронная карта DUAL FLUSH LM
BL120477 16 Крышка электроблока LM
NP100106 17 Напорный патрубок LM
OE100128 17b Зажимной хомут патрубка Ø 36.1
OE100086 18 Винтовой хомут Ø 60-80 мм
OE100125 19 Зажимной хомут Ø 25.6
OE100087 20 Винтовой хомут Ø 50-70 мм
CMBSAV 21 Комплект напорного патрубка

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
COUDMANCH 21 Угловой отвод с обратным клапаном
BL120019 21a Корпус обратного клапана
BL120038 21c Створка обратного клапана
BL120204 21d Угловой отвод
BL120142 21e Патрубок обратного клапана на 2Ø 
BL120931 22 Приемный патрубок
DOUILLECOURTE 23a Короткий вентиляционный клапан
DOUILLELONGUE 23b Длинный вентиляционный клапан
CLAPS 23c Вентиляционный клапан с трубкой C43
BPDF 24+25 Комплект кнопки двухрежимной
SO300100 26 Гибкая подводка воды
SACH118 27 Установочный комплект
EA100152 28 Электромагнитный клапан 230 В
NP100550 29 Винтовой хомут Ø 25-40 мм
EJ120140 30 Винт TORX 20
NP100560 30b Винтовой хомут Ø 32-55 мм
PRESNIV35CSLVSE 34 Пневмодатчик LV
NP100122 35 Патрубок подсоединения раковины
AU010102 Резиновая стропа блока мотора
OT120344 Картон основа C43
SE200510 Пенопласт C43

Бытовой насос, встроенный в напольный унитаз двух модификаций



33

Комплектность:
А — фиксатор к полу
В — втулка
C — дюбель
D — саморез
Е — саморез
F — выходной патрубок с обратным клапаном
G — хомут Ø 32–55 мм
Н — хомут Ø 25–40 мм

F x 1

a b

D x 2A x 2 B x 2

H x 1

25–40

G x 1

32–55

C x 2 E x 2

SANICOMPACT® 43 SILENCE ECO

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
CI120510 1 Керамика C43
NP100103 2 Сиденье C43/C48 с микролифтом
BL120562 4 Крышка помпы (май 2013)
SUP100125 4b Уплотнение крышки помпы
RAPECPT 5 Турбина-нож D16 (до мая 2013)
RAPECPTNM 5 Турбина-нож D12 (май 2013)
ENTROC43 6 Штуцер с уплотнением C43-C6
OE100110 7 Зажимной хомут 15.7
NB100250 8 Трубка ПВХ 10-14 мм
GARND16 10 Втулка D16 (до мая 2013)
GARND12 10 Втулка D12 (май 2013)
BL120479 11 Корпус насоса D12 (май 2013)
MSEULRAPE 12 Мотор D12 (май 2013)
MPCR43 12 Блок мотора SILENCE C43 в сборе
MPCR 12 Блок мотора SILENCE в сборе
BL120476 13 Крышка корпуса насоса
IT200160 14 Конденсатор 14 мкФ
AC120112 15 Электронная карта DUAL FLUSH
BL120475 16 Крышка электроблока RAPE DF
NP100106 17 Напорный патрубок COMPACT RAPE
OE100128 17b Зажимной хомут Ø 36.1
OE100086 18 Винтовой хомут Ø 60-80 мм

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
OE100125 19 Зажимной хомут Ø 25.6
OE100087 20 Винтовой хомут Ø 50-70 мм
CMBSAV 21 Комплект напорного патрубка
COUDMANCH 21 Угловой отвод с обратным клапаном
BL120019 21a Корпус обратного клапана
BL120038 21c Новая створка обратного клапана
BL120204 21d Угловой отвод
BL120142 21e Патрубок обратного клапана на 2Ø 
BL120931 22 Приемный патрубок
DOUILLECOURTE 23a Короткий вентиляционный клапан
DOUILLELONGUE 23b Длинный вентиляционный клапан
CLAPS 23c Вентиляционный клапан с трубкой C43
BPDF 24 Комплект кнопки двухрежимной
SO300100 26 Шланг гибкой подводки
SACH93 27 Установочный комплект
EA100152 28 Электромагнитный клапан 230 В
NP100550 29 Винтовой хомут Ø 25-40 мм
EJ120140 30 Саморез TORX 20
NP100560 30b Винтовой хомут Ø 32-55 мм
AU010102 Резиновая стропа блока мотора
OT120344 Картон основа C43
SE200510 Защитный пенопласт C43

Бытовой насос, встроенный в напольный унитаз двух модификаций



35

Бытовой насос, встроенный в напольный унитаз двух модификаций

Комплектность:
А — фиксатор к полу
В — втулка, C — дюбель
D — саморез
Е — саморез
F — выходной патрубок с обратным клапаном
G — хомут Ø 32–55 мм
Н — хомут Ø 25–40 мм
I — патрубок подключения раковины

SANICOMPACT® OLM (С43-С48)

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
CI120510 1 Керамика C43
CI120480 1 Керамика C48
NP100103 2 Сиденье унитаза C43/48 с микролифтом
ENTROC43 6 Наконечник с уплотнением C43
NP100408 6 Наконечник с уплотнением C48
OE100110 7 Зажимной хомут Ø 15.7
GR200200 9 Корзина COMPACT
BL120556 10a Турбина
NE100121 10b Шайба турбины M6
UG100121 10c Гайка турбины M6 HEX
BL120154 11 Крышка помпы
BL120049 11a Опоры мотора
BL120114 11b Клипса напорной трубки
GA100119 11c Напорная трубка
BL120460 11d Удлинитель
MONOL01 12 Нож в сборе
SACH38 13 Установочный комплект остальные модели
NP100120 14 Патрубок для раковины
NP100550 15 Винтовой хомут Ø 25-40 мм
AU010460 17 Напорный патрубок
OE100086 18 Винтовой хомут Ø 60-80 мм
SI200360 19 Приемный патрубок
OE100087 20 Винтовой хомут Ø 50-70 мм

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
CMBSAV 21 Комплект напорного патрубка
COUDMANCH 21 Угловой отвод с обратным клапаном
BL120019 21a Корпус обратного клапана
BL120038 21c Створка обратного клапана
BL120204 21d Угловой отвод
BL120142 21e Патрубок обратного клапана на 2Ø 
GA100142 22 Крышка насоса
BPDF 24 Комплект кнопки двухрежимной
SO300100 26 Гибкая подводка воды
EA100152 28 Электромагнитный клапан 230 В
NP100560 30b Винтовой хомут Ø 32-55 мм
PRESNIV35CSLV 35 Пневмодатчик
BL120086 36 Компрессионная камера
CO100150 39 Конденсатор 20 мкФ
CO100132 41 Конденсатор 10 мкФ
SI200052 44 Крышка электроблока
AC120137 46 Электронная карта DUAL FLUSH
DOUILLECOURTE 48 Короткий вентиляционный клапан
DOUILLELONGUE 48 Длинный вентиляционный клапан
CLAPS 48 Вентиляционный клапан с трубкой C43
MSEULCLV 59 Мотор
MPCLV 59 Блок мотора в сборе
AU010102 Резиновая стропа блока мотора

F x 1

a b

D x 2A x 2 B x 2

H x 1

25–40

G x 1

32–55

C x 2 E x 2

I x 1



37

Комплектность:
А — фиксатор к полу
В — втулка, C — дюбель
D — саморез
Е — саморез
F — выходной патрубок с обратным клапаном
G — хомут Ø 32–55 мм
Н — хомут Ø 25–40 мм
I — патрубок подключения раковины

SANICOMPACT® Elite Eco+

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
CI120700 1 Керамика ELITE (C6)
SED100120 2 Сиденье C6 с микролифтом 
BL120495 4 Крышка помпы LM
SUP100125 4b Уплотнение крышки помпы
RAPECPTNM 5 Турбина-нож Ø 12
NP100408 6 Наконечник с уплотнением C48
OE100110 7 Хомут зажимной 15.7
NB100250 8 Трубка ПВХ Ø 10-14
GARND12 10 Втулка Ø 12
BL120479 11 Корпус насоса D12
MSEULRAPE 12 Мотор
MPCRLV 12 Блок мотора в сборе (остальные модели)
BL120478 13 Крышка корпуса насоса
IT200160 14 Конденсатор 14 мкФ
AC120116 15 Электронная карта DUAL FLUSH LM
BL120477 16 Крышка электроблока LM
NP100106 17 Напорный патрубок LM
OE100128 17b Зажимной хомут патрубка 36.1
OE100086 18 Винтовой хомут Ø 60-80 мм
OE100125 19 Зажимной хомут Ø 25.6
OE100087 20 Винтовой хомут Ø 50-70 мм

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
CMBSAV 21 Комплект напорного патрубка
COUDMANCH 21 Угловой отвод с обратным клапаном
BL120019 21a Корпус обратного клапана
BL120038 21c Створка обратного клапана
BL120204 21d Угловой отвод
BL120142 21e Патрубок обратного клапана на 2Ø 
BL120931 22 Приемный патрубок
DOUILLECOURTE 23a Короткий вентиляционный клапан
DOUILLELONGUE 23b Длинный вентиляционный клапан
BPDF 24+25 Комплект кнопки двухрежимной
SO300100 26 Гибкая подводка воды
SACH118 27 Установочный комплект
EA100152 28 Электромагнитный клапан 230 В
NP100550 29 Винтовой хомут Ø 25-40 мм
EJ120140 30 Винт TORX 20
NP100560 30b Винтовой хомут Ø 32-55 мм
PRESNIV35CSLVSE 34 Пневмодатчик LV
NP100122 35 Патрубок подсоединения раковины
AU010102 Резиновая стропа блока мотора
OT120300 Картон основа C6
SE200720 Пенопласт C6

F x 1

a b

D x 2A x 2 B x 2

H x 1

25–40

G x 1

32–55

C x 2 E x 2

I x 1

Бытовой насос, встроенный в напольный унитаз двух модификаций



39

Комплектность:
А — фиксатор к полу
В — втулка, C — дюбель
D — саморез
Е — саморез
F — выходной патрубок с обратным клапаном
G — хомут Ø 32–55 мм
Н — хомут Ø 25–40 мм
I — патрубок подключения раковины

F x 1

a b

D x 2A x 2 B x 2

H x 1

25–40

G x 1

32–55

C x 2 E x 2

I x 1

Бытовой насос, встроенный в напольный унитаз двух модификаций

SANICOMPACT Elite OLM 
(с опцией подключения умывальника)

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
CI120700 1 Керамика ELITE (C6)
SED100120 2 Сиденье унитаза C6 с микролифтом
ENTROC3 6 Наконечник с уплотнением
OE100110 7 Зажимной хомут Ø 15.7
GR200200 9 Корзина COMPACT
BL120556 10a Турбина
NE100121 10b Шайба турбины M6
UG100121 10c Гайка турбины M6 HEX
BL120154 11 Крышка помпы
BL120049 11a Опоры мотора
BL120114 11b Клипса напорной трубки
GA100119 11c Напорная трубка
BL120460 11d Удлинитель
MONOL01 12 Нож в сборе
SACH38 13 Установочный комплект остальные модели
NP100120 14 Патрубок для раковины
NP100550 15 Винтовой хомут Ø 25-40 мм
AU010460 17 Напорный патрубок
OE100086 18 Винтовой хомут Ø 60-80 мм
SI200360 19 Приемный патрубок
OE100087 20 Винтовой хомут Ø 50-70 мм

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
CMBSAV 21 Комплект напорного патрубка
COUDMANCH 21 Угловой отвод с обратным клапаном
BL120019 21a Корпус обратного клапана
BL120038 21c Створка обратного клапана
BL120204 21d Угловой отвод
BL120142 21e Патрубок обратного клапана на 2Ø 
GA100142 22 Крышка насоса
BPDF 24 Комплект кнопки двухрежимной
SO300100 26 Гибкая подводка воды
EA100152 28 Электромагнитный клапан 230 В
NP100560 30b Винтовой хомут Ø 32-55 мм
PRESNIV35CSLV 35 Пневмодатчик
BL120086 36 Компрессионная камера
CO100150 39 Конденсатор 20 мкФ
CO100132 41 Конденсатор 10 мкФ
SI200052 44 Крышка электроблока
AC120137 46 Электронная карта DUAL FLUSH
DOUILLECOURTE 48 Короткий вентиляционный клапан
DOUILLELONGUE 48 Длинный вентиляционный клапан
MSEULCLV 59 Мотор
MPCLV 59 Блок мотора в сборе
AU010102 Резиновая стропа блока мотора



41

Комплектность:
В — втулка
C — дюбель
Е — саморез
F — выходной патрубок с обратным клапаном
G — хомут Ø 32–55 мм
Н — хомут Ø 25–40 мм

B x 2 G x 1

32–55

C x 2 E x 2 x 1F

SANICOMPACT® LC
REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
NP100105 Керамика LC
NP100003 Пластиковое сиденье с крышкой LC
BPB 2 Пневмокнопка 
ENTROC43 4 Штуцер с уплотнением
AU010151 5 Приемный патрубок LC
OE100086 6 Винтовой хомут 60-80 мм
OE100087 7 Винтовой хомут 50-70 мм
SO300100 8 Шланг гибкой подводки
EA100152 9 Электромагнитный клапан 230 В
NB100250 10 Трубка ПВХ 10-14 мм
BA120160 11 Электрический кабель
AC120102 12 Электронная карта LC
CO100132 13 Конденсатор 10 мкФ
BH200130 14 Винт корпуса мотора
BL120362 15 Крышка корпуса мотора LC
BL120361 16 Корпус мотора LC
MPALIZE 17 Мотор в сборе LC
NP100560 18 Винтовой хомут 32-55 мм
BL120366 19 Напорная трубка LC
OE100206 20 Винтовой хомут 40-60 мм
AU010102 21 Резиновая стропа блока мотора
BL120365 E Турбина LC
DOUILLECOURTE 22 Короткий вентиляционный клапан
SACH130 Комплект подключения LC

A Мотор LC Setma
BUR100101 C Уплотнительное кольцо Ø 12 Setma
GARND12 D Втулка D12 (май 2013)

F Прокладка крышки помпы
BL120364 G Крышка помпы LC

Бытовой насос, встроенный в напольный унитаз



43

Комплектность:
A — муфта Ø 40/46 мм
B — хомут Ø 32–55 мм
C — патрубок Ø 32/40 мм
D — хомут Ø 25–40 мм, E — колено
F — обратный клапан
G — хомут Ø 20–32 мм
H — крышка дренажного отверстия
I — саморез, J — фиксатор корпуса

Бытовой санитарный насос без системы измельчения

SANIDOUCHE® (D2)

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
BL120900 1 Корпус D2
BL120901 2a Крышка D2
BL120318 2b Прокладка крышки D2
MSEULD2 3 Мотор
MPD2 3 Мотор с прессостатом
AU010614 8 Откачивающая трубка "S"
NP100540 8a Винтовой хомут Ø 20-32 мм
MA110100 9 Гайка турбины M6
SI200250 10 Турбина
BL120844 11 Крышка помпы
BL120049 12 Опоры мотора
NE100121 13 Шайба M6
PRESSAVD2 14 Прессостат в сборе
SI200184 15 Мембрана
SA100125 17 Микровыключатель XGK
SI200103 18 Кабельный патрубок черный
OE100127 20b Хомут зажимной Ø 30.8
PCLB 21 Патрубок обратного клапана в 

сборе
BL120348 24 Вентиляционный клапан
BL120914 26 Крышка вентиляционного 

отверстия
NP100560 28b Винтовой хомут Ø 32-55 мм
NP100550 28c Винтовой хомут Ø 25-40 мм
BL120162 31 Муфта гофрированная 46/40 белая
AU010110 32 Заслонка входного клапана Ø 46
CO100105 38 Конденсатор 6,3 мкФ
VA100144 39 Зажим мембраны 1/2
BL120402 40 Толкатель прессостата
FDPNAT 41 Основание прессостата
OE100129 48 Хомут зажимной Ø 33.1
AGRAPHE 50 Клипса корпуса прессостата
AU010616 54 Патрубок подключения раковины
TR120120 56 Виброгасящие ножки корпуса
BL120071 64 Фиксатор насоса
SACH06 Установочный комплект D2
OT120128 Картон D2
CA300230 Пенопласт уголки
SE200150 Пенопласт прямоугольный

B x 3 C x 1

H x 1F x 1 I x 2

E x 1D x 2

G x 2 J x 2

A x 1

32–55 25–40

20–32



45

Бытовой санитарный насос без системы измельчения

SANIDOUCHE® fl at

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
BL120904 1 Корпус D6
BL120905 2a Крышка D6
BL120318 2b Прокладка крышки D2
MPD6 3 Мотор с прессостатом
BL120796 10 Турбина D3
NE100121 13 Шайба M6
MA110100 9 Гайка турбины M6
BL120795 11 Крышка помпы
BL120797 14 Прессостат в сборе
SI200184 15 Мембрана
SA100145 17 Микровыключатель XGH
SI200103 18 Кабельный патрубок черный
OE100127 20b Хомут зажимной Ø 30.8
PCLB 21 Патрубок обратного клапана 

в сборе
BL120348 24 Вентиляционный клапан
BL120914 26 Крышка вентиляционного 

отверстия
NP100540 28a Винтовой хомут Ø 20-32 мм
NP100560 28b Винтовой хомут Ø 32-55 мм 
NP100550 28c Винтовой хомут Ø 25-40 мм
AU010110 32 Заслонка входного клапана Ø 46
CO100105 38 Конденсатор 6,3 мкФ
VA100144 39 Зажим мембраны 1/2
BL120402 40 Толкатель прессостата
BL120433 41 Основание прессостата
NP100606 42 Откачивающая трубка
BL120906 43 Муфта гофрированная Ø 46-32
OE100129 48 Хомут зажимной Ø 33.1
AGRAPHE 50 Клипса корпуса прессостата
TR120120 56 Виброгасящие ножки корпуса
BL120169 63 Амортизатор мотора
BL120071 64 Фиксатор насоса
NP100605 65 Сифон
BH200156 Решетка-фильтр
SACH162 Установочный комплект D6
OT120251 Картон D6
OT120252 Картон комплектующих D6
CA300230 Полиформ уголки
SE200150 Полиформ прямоугольный

Комплектность:
A — муфта Ø 32/46 мм
B — хомут Ø 32–55 мм
C — патрубок Ø 32/40 мм
D — хомут Ø 25–40 мм, E — колено
F — обратный клапан
G — хомут Ø 20–32 мм
H — крышка дренажного отверстия
I — саморез, J — фиксатор корпуса

B x 3 C x 1

H x 1F x 1 I x 2

E x 1D x 2

G x 2 J x 2

A x 1

32–55 25–40

20–32



47

Насос для душа

Комплектность:
A — подиум сифона, B — шестигранник
С — трубка, D — саморез торекс
E — фиксатор корпуса, F — саморез
G — выходной патрубок с обратным клапаном
H — хомут Ø 32–55 мм, I — хомут Ø 20–32 мм

SANIFLOOR

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
BL120962 1 Крышка гидроблока
JO100452 2 Тороидальная прокладка 135x5
SUP100157 3 Тороидальная прокладка 27x3
VENTURI 4 Трубка Вентури
BL120964 6 Диффузор
MA110100 7 Гайка турбины М6
TURBFLOOR 8 Турбина
NE100121 9 Шайба
BL120965 10 Крышка диффузора
MSEULPOMPEAA 11 Мотор Sanifloor
SI200195 12 Прокладка
BL120961 13 Пробка заливная
CLAPSET 14 Угловой отвод с обратным клапаном
GU100100 14a Угловой отвод
OE100136 14b Зажимной хомут Ø 47
SI200117 14c Створка обратного клапана
GU100101 14d Корпус обратного клапана
NP100560 15 Винтовой хомут Ø 32-55 мм
CO100115 16 Конденсатор 8 мкФ
AC120317 17 Электронная карта
BL120963 18 Крышка электроблока
AC120323 Кабель со штекером
AC120322 + 
AP100132

Кнопка принудительного запуска 
с кабелем

BL120974 19 Корпус насоса
KITHIFLOOR Комплект беспроводной активации 

(электронная карта + беспроводной 
детектор)

BONDEAAR Сифон в сборе FLOOR 3
BONDEAASC Сифон в сборе FLOOR 1
BONDEAASS Сифон в сборе FLOOR 2
BONDEWEDI Сифон в сборе FLOOR WEDI
BONDEFLOOR1 1 Сифон с кабелем Floor 1
BONDEFLOOR2 1 Сифон с кабелем Floor 2
BONDEFLOOR3 1 Сифон с кабелем Floor 3
DETECTFLOOR 2 Детектор уровня воды
AU010273 2a Мембрана
BL120883 2b Крышка детектора
SI200910 3 Обратный клапан сифона
BL120888 4 Заглушка клапана сифона
NP100951 6 Держатель сетки фильтра Floor 1
NP100952 6 Держатель сетки фильтра Floor 2
NP100080 6 Фиксатор сифона высокий Floor 3
NP100083 6 Фиксатор сифона низкий Floor 3
NP100091 Уплотнение сифона Floor 3
NP100087 Комплект фиксации сифона Floor 3
FILFLOOR1ET2 7 Сетчатый фильтр Floor 1 и 2
FILFLOOR3 7 Сетчатый фильтр Floor 3
NP100950 8 Решетка Floor 1 и 2
NP100085 8 Хромированная крышка Floor 3
MA110160 9 Винт решетки M5x8
OE100126 10 Хомут из нержавеющей стали W4 

Ø 20-32 мм

B x 2 C x 1

I x 2G x 1F x 2

D x 4

H x 2

32 x 55

3 м

20 x 32

E x 2A x 1

 5
1  6
8 

 210 

1

2

2a

2b

6

7

8

3

4

5

9

10

100

16 5
1  6
8 

 210 

1

2

2a

2b

6

7

8

3

4

5

9

10

100

16

1

23

10

4

5

2a

2b

6

7

8 9

 6
8 

160

100

 211 
 5

4 

16

14

295

Ø16

164

29
0

19
1 27

1

27
1

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
NP100078 Держатель сифона Floor 1&2
NB100103 Откачивающий шланг 3 м D16 
OE100126 Хомут из нержавеющей стали 

Ø 20-32 мм 
NATTEFLOOR1 Гидроизоляционная мембрана Floor 1
SEP120107 Картонная маска сифона Floor 1&2
SEP120108 Картон сифона
OT120222 Картон Sanifloor 1
OT120223 Картон Sanifloor 2
OT120221 Картон Sanifloor 3



49

Бытовой санитарный насос без системы измельчения

Комплектность:
A — выходной патрубок с обратным клапаном
B — муфта Ø 40/46 мм, C — заглушка
D — крышка дренажного отверстия
F — хомут Ø 25–40 мм, G — хомут Ø 32–55 мм
H — саморез, I — фиксатор к полу

A x 1

a b

Ø 25–40

F x 1

Ø 32–50

G x 8

B x 3 C x 2 D x 1

H x 2

I x 2

SANIVITE® (SV)

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
BL120244 1 Корпус VITE
BL120241 2a Крышка VITE
BL120319 2b Прокладка крышки VITE
MSEULSV 3 Мотор
MPSV 3 Мотор с прессостатом
MDNMF 7 Напорный патрубок в сборе
BL120032 8 Напорная трубка
MA110100 9 Гайка турбины M6
BL120847 10 Турбина бесшумная SV
BL120268 11 Крышка помпы
NE100121 13 Шайба M6
PRESSAVSV 14 Прессостат в сборе
SI200184 15 Мембрана
SA100140 17 Микровыключатель XGG
SI200103 18 Кабельный патрубок черный
JO100411 20 Прокладка крышки помпы
BL120156 20b Клипса напорной трубки
CMBSAV 21 Комплект напорного патрубка 

(21а+21с+21d+21e+28a+28b+
28c+28d)

COUDMANCH 21 Угловой отвод с обратным 
клапаном (21a+21c+21d)

SIEGECLAP 21a Корпус малого обратного клапана
SI200117 21c Малая створка обратного клапана
BL120204 21d Угловой отвод
BL120142 21e Патрубок обратного клапана на 2Ø 
BL120348 24 Вентиляционный клапан
GA100118 26 Крышка вентиляционного 

отверстия
NP100560 28b Винтовой хомут Ø 32-55 мм
NP100550 28c Винтовой хомут Ø 25-40 мм
BL120162 31 Муфта гофрированная 46/40 белая
AU010110 32 Заслонка входного клапана Ø 46
BUTCARRE 33 Комплект крепления мотора
BOUCHCOMP 37 Заглушка с уплотнением
CO100110 38 Конденсатор 8 мкФ
VA100144 39 Зажим мембраны 1/2
BL120402 40 Толкатель
FDPNAT 41 Основание прессостата
OE100129 48 Хомут зажимной Ø 33.1
AGRAPHE 50 Клипса корпуса прессостата
AU010705 56 Виброгасящие ножки корпуса
BL120169 63 Амортизатор мотора
BL120071 64 Фиксатор насоса
CLAPRL 65 Обжимной входной патрубок
AU010915 Заслонка патрубка CLAPRL
BL120036 68 Фиксатор мотора
SACH26 Установочный комплект VITE
OT120803 Картон VITE
SE200500 Нижний защитный пенопласт
CA300230 Уголки из пенопласта

REFERENCE N° ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ
FILCHAR 1 Угольный фильтр в комплекте



51

Бытовой санитарный насос без системы измельчения c легкосъемными верхними крышками для доступа 
к электрической части и внутренней части корпуса без демонтажа насоса и гидравлических соединений

Комплектность:
А — выходной патрубок с обратным клапаном
В — трубка 20x26, С — адаптер Ø 23/32 мм
D — адаптер Ø 28/32 мм, E — фиксатор корпуса 
F — саморез фиксатора, G — ножки корпуса
J — хомут Ø 20–32 мм, K — хомут Ø 25–40 мм 
L — хомут Ø 32–55 мм, O — заглушка

SANIACCESS Pump®

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
BL120579 1 Корпус ACCESS 4
BL120589 2a Крышка ACCESS 4
NP100354 2b Прокладка крышки SANIACCESS 3-4
BL120591 2c Люк корзины ACCESS 3-4
BL120592 2d Люк пресcостата SANIACCESS 3-4
MSEULACCESS4 3 Мотор
BL120611 4 Приемная корзина ACCESS 3-4
MDBMF 7 Напорный патрубок в сборе
BL120234 8 Напорная трубка
MA110100 9 Гайка турбины M6
BL120628 10 Усиленная турбина
BL120610 11 Крышка помпы
BL120171 12 Опоры мотора
NE100120 13 Шайба M6
PRESSAVACCESS4 14 Прессостат в сборе 

(с электронными компонентами)
BL121038 14 Корпус прессостата
BL120741 15 Мембрана круглая
NP100190 16 Клеммник
SA100140 17 Микровыключатель XGG
JO100411 20 Прокладка крышки помпы
COUDACCESS 21 Угловой отвод с обратным клапаном
SIEGECLAP 21a Корпус малого обратного клапана
SI200117 21c Малая створка обратного клапана
BL121036 21d Угловой отвод
TRAPACCESS 23 Крышка корзины
BL120348 24 Вентиляционный клапан
EM120200 26 Угольный фильтр SANIACCESS
EM120180 26 Угольный фильтр ACCESS 4 
NP100540 28a Винтовой хомут Ø 20-32 мм
NP100560 28b Винтовой хомут Ø 32-55 мм
NP100550 28c Винтовой хомут Ø 25-40 мм
NB100300 29 Трубка белая Ø 20x26
BL120162 31 Муфта гофрированная 46/40 белая
AU010110 32 Заслонка входного клапана Ø 46
BOUCHACCESS 37 Заглушка с уплотнением
CO100110 38 Конденсатор 8 мкФ
BL120624 39 Зажим мембраны 1/2
BL120739 40 Толкатель прессостата синий
BL121039 40 Новый толкатель прессостата
BL121040 41 Держатель микровыключателя
BL121129 42 Крышка прессостата с ручкой
NP100164 54 Кабельный патрубок
BL120375 55 Фиксатор кабельного патрубка
AU010705 56 Виброгасящие ножки корпуса
BL120169 63 Амортизатор мотора
BL120252 64 Фиксатор насоса (белый)
BL120461 66 Пластиковый адаптер 23/32 
BL120770 67 Переходная муфта 28/32
BA120149 75 Сетевой кабель с вилкой

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
NP100059 Ключ TORX 20
SACH153 Установочный комплект SANIACCESS 4
OT120234 Картон SANIACCESS 4
IS150209 Пенопласт защитный

G x 4

E x 2B x 1A x 1 D x 1

E x 3

20–32 

J x 2 L x 7

32–55

K x 2

25–40

O x 2

С x 1



53

Экономичный санитарный насос для интенсивного использования без системы измельчения

Комплектность:
A — выходной патрубок с обратным клапаном
B — муфта Ø 40/46 мм, C — заглушка
D — крышка дренажного отверстия
F — хомут Ø 25–40 мм, G — хомут Ø 32–55 мм
H — саморез, I — фиксатор к полу

A x 1

a b

Ø 25–40

F x 1

Ø 32–55

G x 8

B x 3 C x 2 D x 1

H x 2

I x 2

SANISPEED® (SSP)

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
BL120245 1 Корпус SPEED
BL120235 2a Крышка SPEED
BL120319 2b Прокладка крышки SPEED
MSEULSSP 3 Мотор
MPSSP 3 Мотор с прессостатом
MDNMF 7 Напорный патрубок в сборе
BL120032 8 Напорная трубка
MA110100 9 Гайка турбины M6
BL120599 10 Турбина SPEED
BL120268 11 Крышка помпы
NE100121 13 Шайба M6
PRESSAVSV 14 Прессостат в сборе
SI200184 15 Мембрана
SA100140 17 Микровыключатель XGG
SI200103 18 Кабельный патрубок черный
JO100411 20 Прокладка крышки помпы
BL120156 20b Клипса напорной трубки
CMNSAV 21 Комплект напорного патрубка 

(21а+21с+21d+21e+28a+28b+28
c+28d)

COUDMANCHN 21 Угловой отвод с обратным 
клапаном (21a+21c+21d)

SIEGECLAP 21a Корпус малого обратного клапана
SI200117 21c Малая створка обратного клапана
BL120206 21d Угловой отвод
BL120134 21e Патрубок обратного клапана на 2Ø 
BL120348 24 Вентиляционный клапан
BL120026 26 Крышка вентиляционного 

отверстия
NP100560 28b Винтовой хомут Ø 32-55 мм
NP100550 28c Винтовой хомут Ø 25-40 мм
BL120163 31 Муфта гофрированная 46/40 

черная
AU010110 32 Заслонка входного клапана Ø 46
BUTCARRE 33 Комплект крепления мотора
BOUCHCOMPGR 37 Заглушка с уплотнением серая
CO100110 38 Конденсатор 8 мкФ
VA100144 39 Зажим мембраны 1/2
BL120402 40 Толкатель
FDPNAT 41 Основание прессостата
OE100129 48 Хомут зажимной Ø 33.1
AGRAPHE 50 Клипса корпуса прессостата
AU010705 56 Виброгасящие ножки корпуса
BL120169 63 Амортизатор мотора
BL120069 64 Фиксатор насоса
CLAPRLG 65 Обжимной входной патрубок 

серый
AU010915 Заслонка патрубка CLAPRL
BL120036 68 Фиксатор мотора
SACH27 Установочный комплект SPEED
OT120800 Картон SPEED
SE200500 Нижний защитный пенопласт
CA300230 Уголки из пенопласта

REFERENCE N° ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ
FILCHAR 1 Угольный фильтр в комплекте



55

Высокопроизводительные санитарные насосы 
для интенсивного использования без системы измельчения

Комплектность:
A — муфта гофрированная Ø 62/40 мм
B — хомут Ø 20–40 мм
C — хомут Ø 32–55 мм
D — хомут Ø 50–70 мм
E — крышка дренажного отверстия
F — хомут Ø 40–60 мм
G — саморез, Н — дюбель
I — патрубок обратного клапана
J — кожух (COM 1)

A x 2 C x 2B x 1 D x 2 E x 1

F x 1

40–60

G x 2 H x 2 I x 1 J x 2

SANICOM®/SANICOM® 1 (COM)

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
BL120063 2 Крышка SANICOM
MPCOM 5 Мотор COM (750 Вт)
MPCOM1 5 Мотор COM 1 (1300 Вт)
AU010407 6 Патрубок обратного клапана
OE100206 7 Винтовой хомут Ø 40-60 мм
AU010020 8 Усиленная створка обратного 

клапана
BL120281 9 Корпус обратного клапана R/COM
FO120140 10 Уплотнение фланца мотора
NE100125 11 Шайба M8
BL120393 12 Турбина COM 
BL120305 12 Турбина COM1
IN200150 13 Гайка турбины M8
DU100200 13 Гексагональная шайба M8 COM 1
AU010698 15 Напорный патрубок
OE100133 16 Хомут зажимной Ø 48.5
BL120115 17 Опора мотора
BL120015 17b Белый диск опоры
BL120017 18 Уплотнитель грушевидной опоры
NP100560 19 Винтовой хомут Ø 32-55 мм
NP100062 20 Муфта гофрированная Ø 62/40 мм
COUVELECCOM 21 Крышка электроблока
AU010108 22 Ножки корпуса
NP100550 24 Винтовой хомут Ø 25-40 мм
RO250130 23 Корпус SANICOM
BL120159 25 Вентиляционный клапан
AU010109 26 Корпус вентиляционного клапана
OE100087 27 Винтовой хомут Ø 50-70 мм
BL120107 28 Крышка вентиляционного 

отверстия
AC120165 29 Электронная карта COM
KITCOM 29+32

+33
+ 34
+35

Пусковой комплект COM 
(для SANICOM до 2007 г.в.)

CO100110 30 Конденсатор 8 мкФ
CO100154 30 Конденсатор 30 мкФ (COM 1)
BL120300 31 Корпус электроблока
PU100101 32 Плунжерная трубка 220 мм
OE100133 33 Зажимной хомут Ø 48.5
NP100595 34 Компресионная камера
PRESNIV35COM 35 Пневмодатчик COM
SACCOM1 36 Кожух патрубка COM1 + крепеж
SACH73 Установочный комплект COM
SACH132 Установочный комплект COM 1
OT120166 Картон COM
OT120124 Картон COM 1
SE200166 Уголки пенопласта
SE200165 Пенопласт прямоугольный



57

Высокопроизводительная насосная станция 
для интенсивного использования без системы измельчения

Комплектность:
A — муфта гофрированная Ø 62/40 мм
B — хомут Ø 20–40 мм
C — хомут Ø 32–55 мм
D — хомут Ø 50–70 мм
E — крышка дренажного отверстия
F — хомут Ø 40–60 мм
G — саморез, Н — дюбель
I — патрубок обратного клапана
J — кожух (COM 1)

SANICOM® 2 (COM2DEP)

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
RO250120 1 Корпус SANICOM 2
AR120120 6 Крышка ревизии
DU100200 9 Гайка гексагональная M8 
NE100125 13 Шайба M8
BL121168 19 Крышка SANICOM 2
BL120317 21 Крышка электроблока
BL120300 25 Корпус электроблока R2/COM
AC120176 29 Коммутатор COM2
OE100120 31 Хомут 18.5
OE100206 32 Хомут 40-60 мм
NOR100120 33 Хомут 70-90 мм
NP100062 34 Муфта 62/40
OE100087 35 Хомут 50-70 мм
AU010702 36 Патрубок «Y»
BL120052 36a 1/2 Кожух патрубка «Y»
NP100560 37 Хомут 32-55 мм
CO100181 38 Конденсатор 30 мкФ
MPCOM2G 43a Мотор N°1
MPCOM2D 43b Мотор N°2
AU010020 45 Усиленная створка обратного 

клапана
BL120281 46 Корпус обратного клапана R/COM
BL120115 47 Опора мотора
BL120015 47b Белый диск опоры
AU010698 48a Напорный патрубок
AU010698 48b Напорный патрубок с отверстием
NP100560 49 Хомут 32-55 мм
FO120140 59 Уплотнение фланца мотора
BL120580 61 Турбина COM2
BL120017 66 Уплотнитель грушевидной опоры
NP100241 67 Боковой коннектор D80
NP101004 70 Кожух пневмодатчика COM2
AE100152 71 Дисплей/кнопки внешнего блока Cubic 2 IP68
PRESNIV35COMNM 73 Пневмодатчик с кольцевым уплотнением COM2
BL120945 77 Крышка выносного блока управления
BL120975 78 Корпус выносного блока управления
AC120158 79 Электронная карта Cubic 2 Classic IP68 (до 19/06/19)
BOITALARMCOM2 90 Проводная сигнализация (AC120168)
SACH225 Установочный комплект COM2 DEP
OT120226 Картон COM2 DEP
OT120181 Картон нижний COM2
SE200750 Полиформ нижний COM2
OT120179 Уголок пенопласта

70 / 90



59

Насосная станция для интенсивного использования

Комплектность:
A — дюбель, B — саморез
C — хомут Ø 40–60 мм
D — муфта Ø 40/46 мм
E — хомут Ø 32–55 мм
F — муфта гофрированная Ø 100 мм
G — саморез, J — хомут Ø 100–120 мм
N — трубка, М — проводная сигнализация

D x 4 E x 2

32–50

F x 2 J x 4

100–120

C x 8

40–60

2 м

N x 1

A x 2 B x 2

                

G x 2 M x 1

SANICUBIC® 1 R3

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
BL120520 1 Корпус насоса Сubic 1
BL120522 2 Капот Сubic 1
BL120521 2a Крышка корпуса Сubic 1
NP100030 2b Прокладка крышки Сubic 1
MPR3 3 Мотор
BL120124 4 Крестообразный диск для COUCHI
BL120284 8 Напорный патрубок нижний
BL120278 11 Крышка помпы R3
JO100429 12 Тороидальная прокладка
BL120281 21a Корпус клапана
AU010020 21b Створка клапана R
BL120524 22 Патрубок выхода Cubic 1
NP100031 23 Кабельный патрубок Cubic 1
BL120526 26 Заглушка пульта
NP100150 28 Хомут Ø 32–55 мм
OE100087 29 Хомут Ø 50–70 мм
NP100800 31 Муфта Ø 50/40 мм
NP100176 34 Манжета Ø 100–110 мм
NP100118 35 Хомут Ø 100–120 мм
CO100154 38 Конденсатор 30 мкФ
AC120166 39 Электронная карта Cubic 1
BL120409 47 Грушевидная опора Cubic 1
AU010022 47b Прокладка грушевидной опоры
BL120308 61 Турбина R3 для COUCHI
NE100125 61a Шайба М8
NP100710 61b Анкерная гайка M8 для COUCHI
NP100161 63 Амортизатор мотора
COUCHI3 65 Нож COUCHI
FACEAVANTCUBIC1 70 Крышка с пультом Cubic 1
COUDYR3 72 Муфта патрубка Y
BL120283 73 Патрубок напорный верхний
BL120525 74 Заглушка нижнего входа Сubic 1
BL120085 76 Ручка мотора
PRESNIVR3 80 Пневмодатчик R3
OT120816 Картон Cubic 1
SACH128 Установочный комплект Cubic 1
NP100014 31+34 Комплект муфт R3



61

Насосная станция для интенсивного использования

SANICUBIC 1 R4

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
BL120520
+BL120521
+NP100030

1 Корпус насоса

BL120522 2 Капот Cubic 1
MPR4NM 3 Мотор с трапом
COUDINFR4 8 Напорный патрубок нижний
BL120278 11 Крышка помпы R4
JO100429 12 Тороидальная прокладка
BL120524 22 Патрубок выхода Cubic 1
OE100206 28 Винтовой хомут Ø 40-60 мм
OE100087 29 Винтовой хомут Ø 50-70 мм
NP100800 31 Муфта Ø 50/50-40 R3
NP100560 32 Винтовой хомут Ø 32-55 мм
NP100176 34 Манжета Ø 100-110 мм
NP100124 35 Винтовой хомут Ø 100-120 мм
CO100154 38 Конденсатор 30 мкФ
AC120166 39 Электронная карта 1 IP67
BL120409 47 Трап мотора Cubic1/R4
AU010022 47b Уплотнение трапа мотора R4
BL120533 55 Держатель изолятора кабеля
BL120308 61 Турбина R3
NE100125 61a Шайба M8
NP100710 61b Анкерная гайка M8 COUCHI
BL120124 61c Крестообразный диск COUCHI
NP100161 63 Сайлентблок мотора боковой
COUCHI42 65 Нож COUCHI
NP100031 67 Изолятор кабеля мотора
FACEAVANTCUBIC1 70 Крышка пульта + дисплей 

(с мая 2013 г.)
BL120534 70a Крышка пульта IP67 (с мая 2013 г.)
AE100135 70b Дисплей/кнопки
AU010260 70c Прокладка крышки IP67 

(с мая 2013 г.)
COUDYR3 72 Муфта патрубка Y с обратным 

клапаном
COUDSUPR4 73 Напорный патрубок верхний
BOUCHCOMPR4 74 Заглушка входа Ø 100
BL120085 76 Ручка трапа мотора
PRESNIV35CUBIC 80 Пневмодатчик CUBIC
AU010171 81 Седло пневмодатчика PRESNIV
PRESNIV35CUBICNM 80+81 Пневмодатчик пуска с кольцевым 

уплотнением (начиная с 2016 г.)
PRESNIV35CUBICALARMN 80+81 Пневмодатчик сигнализации 

с кольцевым уплотнением 
(начиная с 2016 г.)

BOITALARMR4LC 90 Проводная сигнализация (AC120172)
SACH128 Установочный комплект Cubic 1

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
NP100014 Комплект соединительных муфт R3/R4
OT120816 Картон Cubic 1 IP67
OT120654 Картон нижний
IS150205 Пенопласт

D x 4 E x 2

32–55

F x 2 J x 4

100–120

C x 8

40–60

A x 2 B x 2

                

G x 2

2 м

N x 1 M x 1

Комплектность:
A — дюбель, B — саморез
C — хомут Ø 40–60 мм,
D — муфта Ø 40/46 мм,
E — хомут Ø 32–55 мм,
F — муфта гофрированная Ø 100 мм,
G — саморез,
J — хомут Ø 100–120 мм,
N — трубка, М — проводная сигнализация



63

Насосная станция для интенсивного использования 

Комплектность:
A — дюбель, B — саморез
C — хомут Ø 40–60 мм
D — муфта Ø 40/46 мм
E — хомут Ø 32–55 мм
F — муфта гофрированная Ø 100 мм
G — саморез, J — хомут Ø 100–120 мм
N — трубка, М — проводная сигнализация
К — выносной блок управления

SANICUBIC 1 WP 

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
BL120520 
+BL120536 
+NP100030

1 Корпус насоса Cubic 1 IP68 в сборе

BL120522 2 Капот Cubic 1
MPR4NM 3 Мотор с трапом
COUDINFR4 8 Напорный патрубок нижний
BL120278 11 Крышка помпы R4
JO100429 12 Тороидальная прокладка
BL120524 22 Патрубок выхода Cubic 1
OE100206 28 Винтовой хомут Ø 40-60 мм
OE100087 29 Винтовой хомут Ø 50-70 мм
NP100800 31 Муфта Ø 50/50-40 R3
NP100560 32 Винтовой хомут Ø 32-55 мм
NP100176 34 Манжета Ø 100-110 мм
NP100124 35 Винтовой хомут Ø 100-120 мм
CO100181 38 Конденсатор 30 мкФ металлический
BL120409 47 Трап мотора Cubic1/R4
AU010022 47b Уплотнение трапа мотора R4
BL120308 61 Турбина R3
NE100125 61a Шайба M8
NP100710 61b Анкерная гайка M8 COUCHI
BL120124 61c Крестообразный диск COUCHI
NP100161 63 Сайлентблок мотора боковой
COUCHI42 65 Нож COUCHI
AC120174 66 Коммутатор IP68
AU010259 + OE100120 67 Изолятор кабеля мотора IP68
AU010260 70 Прокладка крышки Cubic 1 IP68
AE100151 71 Дисплей/кнопки внешнего блока 

Cubic 1
COUDYR3 72 Муфта патрубка Y с обратным 

клапаном
COUDSUPR4 73 Напорный патрубок верхний
BOUCHCOMPR4 74 Заглушка входа Ø 100
BL120535 75 Крышка электроблока IP68
BL120085 76 Ручка трапа мотора
BL120945 77 Крышка выносного блока управления
BL120946 78 Корпус выносного блока управления
AC120159 79 Электронная карта Cubic 1 IP68
PRESNIV35CUBIC 80 Пневмодатчик CUBIC
AU010171 81 Седло пневмодатчика PRESNIV
PRESNIV35CUBICNM 80+81 Пневмодатчик пуска с кольцевым 

уплотнением (начиная с 2016 г.)
PRESNIV35CUBICALARMN 80+81 Пневмодатчик сигнализации 

с кольцевым уплотнением (начиная 
с 2016 г.)

BOITALARMR4LC 90 Проводная сигнализация (AC120172)

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
CONNECTMOTOR 91 Коннектор мотора
CONNECTSIGNAL 92 Коннектор пневмодатчика
CUBICPROTECT 93 Фильтр электроблока
SACH128 Установочный комплект Cubic 1
NP100014 Комплект соединительных муфт R3/R4
OT120828 Картон Cubic 1 IP68
OT120654 Картон нижний
IS150204 Пенопласт

D x 4 E x 2

32–55

F x 2 J x 4

100–120

C x 8

40–60

A x 2 B x 2

                

G x 2

2 м

N x 1 M x 1 K x 1



65

Насосная станция для интенсивного использования с системой измельчения ProX K2

SANICUBIC 1 NM IP67

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
BL120520+BL121068
+NP100030

1 Корпус насоса Cubic 1 NM в сборе

MPCUBIC17 3 Мотор с трапом NM
BL121065 4 Напорный фланец Cubic 1 NM
MA110140 Винт 6x35 шестигранный 10 мм
BL121069 11 Крышка помпы мотора NM
JO100429 12 Тороидальная прокладка
OE100206 28 Винтовой хомут Ø 40-60 мм
NP100800 31 Муфта Ø 50-50/40
NP100560 32 Винтовой хомут Ø 32-55 мм
NP100176 34 Манжета Ø 100-110 мм
NP100124 35 Винтовой хомут Ø 100-120 мм
BOUCHCOMP 37 Заглушка с уплотнением
CO100181 38 Конденсатор 30 мкФ
AC120166 39 Электронная карта Cubic 1 IP67
AU010476 45 Обратный клапан Cubic 1 NM
LEVIERCUBIC 46 Ручка положения клапана
BL121062 47 Трап мотора NM
SUP100148 47b Прокладка трапа мотора XL/NM
BL121070 + SUP100162 54 Камера электроблока Cubic 1 IP67 NM
BL120533 55 Держатель изолятора кабеля
FACEAVANTCUBIC1NM 59 Крышка электроблока + дисплей (NM)
BL121071 59a Крышка электроблока IP67 (NM)
AE100134 59b Дисплей/кнопки (NM)
SUP100164 59c Прокладка крышки электроблока IP67 

(NM)
BL120308 61 Турбина
NE100125 61a Шайба M8
NP100710 61b Анкерная гайка M8 COUCHI
BL120124 61c Крестообразный диск COUCHI
NP100161 63 Сайлентблок мотора боковой
COUCHI42 65 Нож COUCHI
NP100031 67 Изолятор кабеля мотора
BOUCHCOMPR4 74 Заглушка входа Ø 100
BL120934 76 Ручка трапа мотора NM
PRESNIV35CUBICNM 80 Пневмодатчик пуска с кольцевым 

уплотнением
PRESNIV35CUBICALARMN 80 Пневмодатчик сигнализации 

с кольцевым уплотнением
BOITALARMR4LC 90 Проводная сигнализация (AC120172)
CUBICPROTECT 93 Угольный фильтр электроблока
SACH128 Установочный комплект Cubic 1
NP100014 Комплект соединительных муфт R3/R4
OT120831 Картон Cubic 1 IP67 NM
OT120654 Картон нижний
NO108155 Пенопласт
OT120654 Картон нижний
NO108155 Пенопласт

D x 4 E x 2

32–55

F x 2 J x 4

100–120

C x 8

40–60

A x 2 B x 2

                

G x 2

2 м

N x 1 M x 1

Комплектность:
A — дюбель, B — саморез
C — хомут Ø 40–60 мм,
D — муфта Ø 40/46 мм,
E — хомут Ø 32–55 мм,
F — муфта гофрированная Ø 100 мм,
G — саморез,
J — хомут Ø 100–120 мм,
N — трубка, М — проводная сигнализация



67

Насосная станция для интенсивного использования с системой измельчения ProX K2

SANICUBIC 1 WP NM 

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
BL120520+BL121068
+NP100030

1 Корпус насоса Cubic 1 NM в сборе

MPCUBIC17 3 Мотор с трапом NM
BL121065 4 Напорный фланец Cubic 1 NM
MA110140 Винт 6x35 шестигранный 10 мм
BL121069 11 Крышка помпы мотора NM
JO100429 12 Тороидальная прокладка
BL121060 + SUP100162 13 Пневмокамера IP68 (с прокладкой)
BL121061 + SUP100163 15 Крышка пневмокамеры IP68 

(с прокладкой)
OE100206 28 Винтовой хомут Ø 40-60 мм
NP100800 31 Муфта Ø 50/50–40 мм
NP100560 32 Винтовой хомут Ø 32–55 мм
NP100176 34 Манжета Ø 100–110 мм
NP100124 35 Винтовой хомут Ø 100–120 мм
BOUCHCOMP 37 Заглушка с уплотнением
CO100181 38 Конденсатор 30 мкФ
AU010476 45 Обратный клапан Cubic 1 NM
LEVIERCUBIC 46 Ручка положения клапана
BL121062 47 Трап мотора NM
SUP100148 47b Прокладка трапа мотора XL/NM
BL120308 61 Турбина R3
NE100125 61a Шайба M8
NP100710 61b Анкерная гайка M8 COUCHI
BL120124 61c Крестообразный диск COUCHI
NP100161 63 Сайлентблок мотора боковой
COUCHI42 65 Нож COUCHI
AC120176 66 Коммутатор IP68
AU010259 + OE100120 67 Изолятор кабеля мотора IP68
AE100151 71 Дисплей/кнопки внешнего блока 

Cubic 1
BOUCHCOMPR4 74 Заглушка входа Ø 100 мм
BL120934 76 Ручка трапа мотора NM
BL120945 77 Крышка выносного блока управления
BL120946 78 Корпус выносного блока управления
AC120159 79 Электронная карта Cubic 1 IP68
PRESNIV35CUBICNM 80 Пневмодатчик пуска с кольцевым 

уплотнением (начиная с 2016 г.)
PRESNIV35CUBICALARMN 80 Пневмодатчик сигнализации 

с кольцевым уплотнением (начиная 
с 2016 г.)

BOITALARMR4LC 90 Проводная сигнализация (AC120172)
CONNECTMOTOR 91 Коннектор мотора
CONNECTSIGNAL 92 Коннектор пневмодатчика
CUBICPROTECT 93 Фильтр электроблока
SACH128 Установочный комплект Cubic 1
NP100014 Комплект соединительных муфт R3/R4
OT120832 Картон Cubic 1 IP68 - 2017
OT120654 Картон нижний
NO108155 Пенопласт

Комплектность:
A — дюбель, B — саморез
C — хомут Ø 40–60 мм
D — муфта Ø 40/46 мм
E — хомут Ø 32–55 мм
F — муфта гофрированная Ø 100 мм
G — саморез, J — хомут Ø 100–120 мм
N — трубка, М — проводная сигнализация
К — выносной блок управления

D x 4 E x 2

32–55

F x 2 J x 4

100–120

C x 8

40–60

A x 2 B x 2

                

G x 2

2 м

N x 1 M x 1 K x 1



69

Комплектность:
A — дюбель, B — саморез
C — хомут Ø 40–60 мм
D — муфта Ø 40/46 мм, E — хомут Ø 32–55 мм
F — муфта гофрированная Ø 100 мм
G — саморез, N — трубка
J — хомут Ø 100–120 мм, K — муфта Ø 50 мм
L — фиксатор к полу, O — хомут Ø 10–16 мм

Насосная станция для интенсивного использования

D x 4 E x 2

32–55

F x 2

J x 4

100–120

C x 8

40–60

K x 1

A x 2 B x 2

                

G x 2

2 м

N x 1O x 1

10–16

SANICUBIC® 2 CLASSIC R3

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
BL120616
+BL120617
+AU010021

1 Корпус насоса (серый)

BL120618 2 Капот R3 серый
BL120620 2c Угловая крышка правая серая
BL120621 2d Угловая крышка левая серая
MPR3NM 3 Мотор c трапом
COUDINFR4 8 Напорный патрубок нижний
BL120278 11 Крышка помпы R3
JO100429 12 Тороидальная прокладка
BL120469 21a Корпус обратного клапана R
AU010020 21b Створка обратного клапана R
BL120329 21c Патрубок Y
OE100206 28 Винтовой хомут Ø 40-60 мм
OE100087 29 Винтовой хомут Ø 50-70 мм
NP100800 31 Муфта Ø 50-50/40
NP100560 32 Винтовой хомут Ø 32-55 мм
NP100176 34 Манжета Ø 100-110 мм
NP100124 35 Винтовой хомут Ø 100-120 мм
CO100154 38 Конденсатор 30 мкФ
AC120155 39 Электронная карта R3 Classic
BL120275 47 Трап мотора R3
AU010022 47b Прокладка трапа мотора
BL120308 61 Турбина R3 COUCHI
NE100125 61a Шайба M8
NP100710 61b Анкерная гайка M8 для COUCHI
BL120124 61c Крестообразный диск для COUCHI
COUCHI42 65 Нож COUCHI
NP100250 66 Резиновая заглушка
BOUCHCOMP 69 Заглушка с уплотнением
FACEAVANTR3 70+71 Крышка пульта + дисплей R3
AE100110 71 Дисплей/кнопки
COUDYR3 72 Муфта патрубка Y + обратный 

клапан
COUDSUPR4 73 Напорный патрубок верхний
BL120623 74 Заглушка входа Ø 100 R3 серая
BL120085 76 Ручка трапа мотора
PRESNIV35CUBIC 80 Пневмодатчик CUBIC
AU010171 81 Седло пневмодатчика PRESNIV
BOITALARMR4LC 90 Проводная сигнализация 

(AC120172)
NP100014 Комплект соединительных муфт 

Cubic R3/R4
SACH80 Установочный комплект R3/R4
OT120355 Картон R3LC
OT120350 Картон нижний
IS150110 Пенопласт



71

Насосная станция для интенсивного использования

SANICUBIC 2 CLASSIC R4

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
BL120453
+BL120452
+NP100035

1 Корпус насоса (серый)

BL120451 2 Капот R4 серый
MPR4NM 3 Мотор с трапом
NP100036 Фиксирующие опоры мотора
NP100163 Сайлентблок верхний
COUDINFR4 8 Напорный патрубок нижний
BL120278 11 Крышка помпы
JO100429 12 Тороидальная прокладка
BL120329 21 Патрубок Y
OE100206 28 Винтовой хомут Ø 40-60 мм
OE100087 29 Винтовой хомут Ø 50-70 мм
NP100800 31 Муфта Ø 50-50/40
NP100560 32 Винтовой хомут Ø 32-55 мм
NP100176 34 Манжета Ø 100-110 мм
NP100124 35 Винтовой хомут Ø 100-120 мм
CO100154 38 Конденсатор 30 мкФ
AC120171 39 Электронная карта R4 Classic IP67
BL120409 47 Трап мотора Cubic1/R4
AU010022 47b Прокладка трапа мотора
BL120533 55 Держатель изолятора кабеля
BL120308 61 Турбина COUCHI
NE100125 61a Шайба M8
NP100710 61b Анкерная гайка M8 для COUCHI
BL120124 61c Крестообразный диск для COUCHI
NP100161 63 Сайлентблок мотора боковой
COUCHI42 65 Нож COUCHI
NP100031 67 Изолятор кабеля мотора
BL120543 70a Крышка пульта серая IP67
AE100136 70b Дисплей/кнопки
AU010261 70c Прокладка крышки R4 IP67
COUDYR3 72 Муфта патрубка Y + обратный клапан
COUDSUPR4 73 Патрубок напорный верхний
BOUCHCOMPR4LC 74 Заглушка входа Ø 100
BL120085 76 Ручка трапа мотора
PRESNIV35CUBIC 80 Пневмодатчик CUBIC
AU010171 81 Седло пневмодатчика PRESNIV
BOITALARMR4LC 90 Проводная сигнализация (AC120172)
NP100014 Комплект соединительных муфт 

Cubic R3/R4
SACH128 Установочный комплект R3/R4
OT120822 Картон R4LC Pro IP67
OT120818 Картон нижний
NO108115 Пенопласт

D x 4 E x 2

32–55

F x 2

J x 4

100–120

C x 8

40–60

K x 1

A x 2 B x 2

                

G x 2

2 м

N x 1 M x 1O x 1

50–70

Комплектность:
A — дюбель, B — саморез, C — хомут Ø 40–
60 мм
D — муфта Ø 40/46 мм, E — хомут Ø 32–55 мм
F — муфта гофрированная Ø 100 мм
G — саморез, J — хомут Ø 100–120 мм
K — муфта Ø 50 мм
L — фиксатор к полу, O — хомут Ø 50–70 мм,
N — трубка, М — беспроводная сигнализация



73

Насосная станция для интенсивного использования

SANICUBIC 2 CLASSIC WP

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
BL120453
+BL120542
+NP100035

1 Корпус насоса (серый)

BL120451 2 Капот R4 серый
MPR4NM 3 Мотор с трапом
NP100036 Фиксирующие опоры мотора
NP100163 Сайлентблок мотора боковой
COUDINFR4 8 Напорный патрубок нижний
BL120278 11 Крышка помпы
JO100429 12 Тороидальная прокладка
BL120329 21 Патрубок Y
OE100206 28 Винтовой хомут Ø 40-60 мм
OE100087 29 Винтовой хомут Ø 50-70 мм
NP100800 31 Муфта Ø 50-50/40
NP100560 32 Винтовой хомут Ø 32-55 мм
NP100176 34 Манжета Ø 100-110 мм
NP100124 35 Винтовой хомут Ø 100-120 мм
CO100181 38 Конденсатор 30 мкФ металл
AC120174 39 Коммутатор IP68
BL120409 47 Трап мотора Cubic1/R4
AU010022 47b Прокладка трапа мотора
BL120308 61 Турбина COUCHI
NE100125 61a Шайба M8
NP100710 61b Анкерная гайка M8 для COUCHI
BL120124 61c Крестообразный диск для COUCHI
NP100161 63 Сайлентблок мотора боковой
COUCHI42 65 Нож COUCHI
AU010259 + OE100120 67 Изолятор кабеля мотора
BL120540 70a Крышка пульта белая IP68
AU010261 70c Прокладка крышки IPX8 IP67
AE100152 71 Дисплей/кнопки внешнего блока 

Cubic 2 IP68
COUDYR3 72 Муфта патрубка Y + обратный клапан
COUDSUPR4 73 Патрубок напорный верхний
BOUCHCOMPR4LC 74 Заглушка входа Ø 100
BL120085 76 Ручка трапа мотора
BL120945 77 Крышка выносного блока управления
BL120947 78 Корпус выносного блока управления
AC120158 79 Электронная карта Cubic 2 Classic IP68
PRESNIV35CUBIC 80 Пневмодатчик CUBIC
AU010171 81 Седло пневмодатчика PRESNIV
PRESNIV35CUBICNM 80+81 Пневмодатчик пуска с кольцевым 

уплотнением (начиная с 2016 г.)
PRESNIV35CUBICALARMN 80+81 Пневмодатчик сигнализации 

с кольцевым уплотнением (начиная 
с 2016 г.)

BOITALARMR4LC 90 Проводная сигнализация (AC120172)
CONNECTMOTOR 91 Коннектор мотора

Комплектность:
A — дюбель, B — саморез
C — хомут Ø 40–60 мм
D — муфта Ø 40/46 мм, E — хомут Ø 32–55 мм
F — муфта гофрированная Ø 100 мм
G — саморез, J — хомут Ø 100–120 мм
К — муфта Ø 50 мм
L — фиксатор к полу, O — хомут Ø 50–70 мм
N — трубка, М — проводная сигнализация
К — выносной блок управления

D x 4 E x 2

32–55

F x 2

J x 4

100–120

C x 8

40–60

A x 2 B x 2

                

G x 2

2 м

N x 1 M x 1 K x 1K x 1 O x 1

50–70

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
CONNECTSIGNAL 92 Коннектор пневмодатчика
CUBICPROTECT 93 Фильтр электроблока
NP100014 Комплект соединительных муфт Cubic R3/R4
SACH128 Установочный комплект R3/R4
OT120827 Картон R4ДС IP68
OT120818 Картон нижний
NO108116 Пенопласт



75

Насосная станция для интенсивного использования с системой измельчения ProX K2

SANICUBIC 2 CLASSIC NM

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
BL120453
+BL120542
+NP100035

1 Корпус насоса (серый)

MPCUBIC17 3 Мотор с трапом Cubic NM
BL121072 4 Напорный фланец Cubic 2 NM
MA110140 Винт 6x35 шестигранный 10 мм
AU010478 10 Напорный патрубок DN50
BL121069 11 Крышка помпы мотора NM
JO100429 12 Тороидальная прокладка
BL121060 + SUP100162 13 Пневмокамера IP68 (с прокладкой)
BL121061 + SUP100163 15 Крышка пневмокамеры IP68 

(с прокладкой)
OE100215 27 Винтовой хомут Ø 80-100 мм
OE100206 28 Винтовой хомут Ø 40-60 мм
NP100800 31 Муфта Ø 50/50–40 мм
NP100560 32 Винтовой хомут Ø 32–55 мм
NP100176 34 Манжета Ø 100–110 мм
NP100124 35 Винтовой хомут Ø 100–120 мм
BOUCHCOMPGR 37 Заглушка с уплотнением
CO100181 38 Конденсатор 30 мкФ
AU010477 45 Обратный клапан Cubic 2 NM
LEVIERCUBIC 46 Ручка положения клапана
BL121062 47 Трап мотора NM
SUP100148 47b Прокладка трапа мотора XL/NM
BL120308 61 Турбина R3
NE100125 61a Шайба M8
NP100710 61b Анкерная гайка M8 COUCHI
BL120124 61c Крестообразный диск COUCHI
NP100161 63 Сайлентблок мотора боковой
COUCHI42 65 Нож COUCHI
AC120176 66 Коммутатор IP68
AU010259 + OE100120 67 Изолятор кабеля мотора IP68
AE100152 71 Дисплей/кнопки внешнего блока 

Cubic 2 IP68
BOUCHCOMPR4 74 Заглушка входа Ø 100 мм
BL120934 76 Ручка трапа мотора NM
BL120945 77 Крышка выносного блока управления
BL120947 78 Корпус выносного блока управления
AC120158 79 Электронная карта Cubic 2 Classic IP68
PRESNIV35CUBICNM 80 Пневмодатчик пуска с кольцевым 

уплотнением
PRESNIV35CUBICALARMN 80 Пневмодатчик сигнализации 

с кольцевым уплотнением
BOITALARMR4LC 90 Проводная сигнализация (AC120172)
CONNECTMOTOR 91 Коннектор мотора
CONNECTSIGNAL 92 Коннектор пневмодатчика

Комплектность:
A — дюбель, B — саморез
C — хомут Ø 40–60 мм
D — муфта Ø 40/46 мм, E — хомут Ø 32–55 мм
F — муфта гофрированная Ø 100 мм
G — саморез, J — хомут Ø 100–120 мм
К — муфта Ø 50 мм
L — фиксатор к полу, O — хомут Ø 50–70 мм
N — трубка, М — проводная сигнализация
К — выносной блок управления

D x 4 E x 2

32–55

F x 2

J x 4

100–120

C x 8

40–60

A x 2 B x 2

                

G x 2

2 м

N x 1 M x 1 K x 1K x 1 O x 1

50–70

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
CUBICPROTECT 93 Фильтр электроблока
NP100014 Комплект соединительных муфт R3/R4
SACH205 Установочный комплект R3/R4
OT120834 Картон R4 PClassic IP68 - 2017
OT120818 Картон R4
NO108160 Пенопласт



77

Насосная станция для интенсивного использования

D x 4 E x 2

32–55

F x 2

J x 4

100–120

C x 8

40–60

K x 1

A x 2 B x 2

                

G x 2

2 м

N x 1 M x 1O x 1

50–70

Комплектность:
A — дюбель, B — саморез
C — хомут Ø 40–60 мм
D — муфта Ø 40/46 мм, E — хомут Ø 32–55 мм
F — муфта гофрированная Ø 100 мм
G — саморез, J — хомут Ø 100–120 мм
K — муфта Ø 50 мм
L — фиксатор к полу, O — хомут Ø 50–70 мм
N — трубка, М — беcпроводная сигнализация

SANICUBIC® 2 PRO R3

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
BL120273 
+BL102274
+AU010021

1 Корпус насоса (белый)

BL120276 2 Капот R3
BL120279 2c Угловая крышка правая
BL120280 2d Угловая крышка левая
MPR3NM 3 Мотор c трапом
COUDINFR4 8 Напорный патрубок нижний
BL120278 11 Крышка помпы R3
JO100429 12 Тороидальная прокладка
BL120469 21a Корпус обратного клапана R
AU010020 21b Створка обратного клапана R
BL120329 21c Патрубок Y
OE100206 28 Винтовой хомут Ø 40-60 мм
OE100087 29 Винтовой хомут Ø 50-70 мм
NP100800 31 Муфта Ø 50-50/40
NP100560 32 Винтовой хомут Ø 32-55 мм
NP100176 34 Манжета Ø 100-110 мм
NP100124 35 Винтовой хомут Ø 100-120 мм
CO100154 38 Конденсатор 30 мкФ
AC120200 39 Электронная карта R3
KITR3 39b Пусковой комплект R3
BL120275 47 Трап мотора R3
AU010022 47b Прокладка трапа мотора
BL120308 61 Турбина R3 COUCHI
NE100125 61a Шайба M8
NP100710 61b Анкерная гайка M8 для COUCHI
BL120124 61c Крестообразный диск для COUCHI
COUCHI42 65 Нож COUCHI
NP100250 66 Резиновая заглушка
BOUCHCOMP 69 Заглушка с уплотнением
FACEAVANTR3 70+71 Крышка пульта + дисплей R3
AE100110 71 Дисплей/кнопки
COUDYR3 72 Муфта патрубка Y + обратный 

клапан
COUDSUPR4 73 Напорный патрубок верхний
BL120286 74 Заглушка входа Ø 100 R3
BL120085 76 Ручка трапа мотора
PRESNIV35CUBIC 80 Пневмодатчик CUBIC
AU010171 81 Седло пневмодатчика PRESNIV
BOITALARMR3 90 Беспроводная сигнализация 

(AC102110)
NP100014 Комплект соединительных муфт 

Cubic R3/R4
SACH80 Установочный комплект R3/R4
OT120351 Картон R3
OT120350 Картон нижний
IS150110 Пенопласт



79

Насосная станция для интенсивного использования

SANICUBIC 2 PRO R4

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
BL120465
+BL120466
+NP100035

1 Корпус насоса (белый) IP67

BL120467 2 Капот R4
MPR4NM 3 Мотор с трапом
NP100036 Фиксирующие опоры мотора
NP100163 Сайлентблок верхний
COUDINFR4 8 Напорный патрубок нижний
BL120278 11 Крышка помпы
JO100429 12 Тороидальная прокладка
BL120329 21 Патрубок Y
OE100206 28 Винтовой хомут Ø 40-60 мм
OE100087 29 Винтовой хомут Ø 50-70 мм
NP100800 31 Муфта Ø 50-50/40
NP100560 32 Винтовой хомут Ø 32-55 мм
NP100176 34 Манжета Ø 100-110 мм
NP100124 35 Винтовой хомут Ø 100-120 мм
CO100154 38 Конденсатор 30 мкФ
AC120164 39 Электронная карта R4 Pro IP67
BL120409 47 Трап мотора Cubic1/R4
AU010022 47b Прокладка трапа мотора
BL120533 55 Держатель изолятора кабеля
BL120308 61 Турбина R3 COUCHI
NE100125 61a Шайба M8
NP100710 61b Анкерная гайка M8 для COUCHI
BL120124 61c Крестообразный диск для COUCHI
NP100161 63 Сайлентблок мотора боковой
COUCHI42 65 Нож COUCHI
NP100031 67 Изолятор кабеля мотора
BL120544 70a Крышка пульта белая IP67
AE100136 70b Дисплей/кнопки
AU010261 70c Прокладка крышки R4 IP67
COUDYR3 72 Муфта патрубка Y + обратный клапан
COUDSUPR4 73 Патрубок напорный верхний
BOUCHCOMPR4 74 Заглушка входа Ø 100
BL120085 76 Ручка трапа мотора
PRESNIV35CUBIC 80 Пневмодатчик CUBIC
AU010171 81 Седло пневмодатчика PRESNIV
BOITALARMCUBIC2 90 Беспроводная сигнализация 

(AC120169)
NP100014 Комплект соединительных муфт 

Cubic R3/R4
SACH128 Установочный комплект R3/R4
OT120819 Картон R4 Pro IP67
OT120818 Картон нижний
NO108115 Пенопласт

D x 4 E x 2

32–55

F x 2

J x 4

100–120

C x 8

40–60

K x 1

A x 2 B x 2

                

G x 2

2 м

N x 1 M x 1O x 1

50–70

Комплектность:
A — дюбель, B — саморез
C — хомут Ø 40–60 мм
D — муфта Ø 40/46 мм, E — хомут Ø 32–55 мм
F — муфта гофрированная Ø 100 мм
G — саморез, J — хомут Ø 100–120 мм
K — муфта Ø 50 мм
L — фиксатор к полу, O — хомут Ø 50–70 мм
N — трубка, М — беcпроводная сигнализация



81

Насосная станция для интенсивного использования

SANICUBIC 2 PRO WP

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
BL120465
+BL120541
+NP100035

1 Корпус насоса (белый) IP68

BL120467 2 Капот R4 белый
MPR4NM 3 Мотор с трапом
NP100036 Фиксирующие опоры мотора
NP100161 Сайлентблок мотора боковой
COUDINFR4 8 Напорный патрубок нижний
BL120278 11 Крышка помпы
JO100429 12 Тороидальная прокладка
BL120329 21 Патрубок Y
OE100206 28 Винтовой хомут Ø 40-60 мм
OE100087 29 Винтовой хомут Ø 50-70 мм
NP100800 31 Муфта Ø 50-50/40
NP100560 32 Винтовой хомут Ø 32-55 мм
NP100176 34 Манжета Ø 100-110 мм
NP100124 35 Винтовой хомут 1 Ø 00-120 мм
CO100181 38 Конденсатор 30 мкФ металл
AC120174 39 Коммутатор IP68
BL120409 47 Трап мотора Cubic1/R4
AU010022 47b Прокладка трапа мотора
BL120308 61 Турбина COUCHI
NE100125 61a Шайба M8
NP100710 61b Анкерная гайка M8 для COUCHI
BL120124 61c Крестообразный диск для COUCHI
NP100161 63 Сайлентблок мотора боковой
COUCHI42 65 Нож COUCHI
AU010259 + OE100120 67 Изолятор кабеля мотора
BL120545 70a Крышка пульта белая IP68
AU010261 70c Прокладка крышки IPX8 IP67
AE100152 71 Дисплей/кнопки внешнего блока Cubic 2 

IP68
COUDYR3 72 Муфта патрубка Y + обратный клапан
COUDSUPR4 73 Патрубок напорный верхний
BOUCHCOMPR4 74 Заглушка входа Ø 100
BL120085 76 Ручка трапа мотора
BL120945 77 Крышка выносного блока управления
BL120977 78 Корпус выносного блока управления
AC120157 79 Электронная карта Cubic 2 Pro IP68
PRESNIV35CUBIC 80 Пневмодатчик CUBIC
AU010171 81 Седло пневмодатчика PRESNIV
PRESNIV35CUBICNM 80+81 Пневмодатчик пуска с кольцевым 

уплотнением (начиная с 2016 г.)
PRESNIV35CUBICALARMN 80+81 Пневмодатчик сигнализации 

с кольцевым уплотнением 
(начиная с 2016 г.)

BOITALARMCUBIC2 90 Беспроводная сигнализация (AC120169)
CONNECTMOTOR 91 Коннектор мотора
CONNECTSIGNAL 92 Коннектор пневмодатчика

Комплектность:
A — дюбель, B — саморез
C — хомут Ø 40–60 мм
D — муфта Ø 40/46 мм, E — хомут Ø 32–55 мм
F — муфта гофрированная Ø 100 мм
G — саморез, J — хомут Ø 100–120 мм
К — муфта Ø 50 мм
L — фиксатор к полу, O — хомут Ø 50–70 мм
N — трубка, М — беcпроводная сигнализация
К — выносной блок управления

D x 4 E x 2

32–55

F x 2

J x 4

100–120

C x 8

40–60

A x 2 B x 2

                

G x 2

2 м

N x 1 M x 1 K x 1K x 1 O x 1

50–70

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
CUBICPROTECT 93 Фильтр электроблока
NP100014 Комплект соединительных муфт Cubic R3/R4
SACH128 Установочный комплект R3/R4
OT120826 Картон R4 Pro IP68
OT120818 Картон нижний
NO108116 Пенопласт



83

Насосная станция для интенсивного использования

SANICUBIC 2 PRO NM

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
BL120453
+BL120542
+NP100035

1 Корпус насоса (серый)

MPCUBIC17 3 Мотор с трапом Cubic NM
BL121072 4 Напорный фланец Cubic 2 NM
MA110140 Винт 6x35 шестигранный 10 мм
AU010478 10 Напорный патрубок DN50
BL121069 11 Крышка помпы мотора NM
JO100429 12 Тороидальная прокладка
BL121060 + SUP100162 13 Пневмокамера IP68 (с прокладкой)
BL121061 + SUP100163 15 Крышка пневмокамеры IP68 (с 

прокладкой)
27 Винтовой хомут

OE100206 28 Винтовой хомут Ø 40-60 мм
NP100800 31 Муфта Ø 50/50–40 мм
NP100560 32 Винтовой хомут Ø 32–55 мм
NP100176 34 Манжета Ø 100–110 мм
NP100124 35 Винтовой хомут Ø 100–120 мм
BOUCHCOMPGR 37 Заглушка с уплотнением
CO100181 38 Конденсатор 30 мкФ
AU010477 45 Обратный клапан Cubic 2 NM
LEVIERCUBIC 46 Ручка положения клапана
BL121062 47 Трап мотора NM
SUP100148 47b Прокладка трапа мотора XL/NM
BL120308 61 Турбина R3
NE100125 61a Шайба M8
NP100710 61b Анкерная гайка M8 COUCHI
BL120124 61c Крестообразный диск COUCHI
NP100161 63 Сайлентблок мотора боковой
COUCHI42 65 Нож COUCHI
AC120176 66 Коммутатор IP68
AU010259 + OE100120 67 Изолятор кабеля мотора IP68
AE100152 71 Дисплей/кнопки внешнего блока 

Cubic 2 IP68
BOUCHCOMPR4 74 Заглушка входа Ø 100 мм
BL120934 76 Ручка трапа мотора NM
BL120945 77 Крышка выносного блока управления
BL120977 78 Корпус выносного блока управления
AC120157 79 Электронная карта Cubic 2 Pro IP68
PRESNIV35CUBICNM 80 Пневмодатчик пуска с кольцевым 

уплотнением
PRESNIV35CUBICALARMN 80 Пневмодатчик сигнализации 

с кольцевым уплотнением
BOITALARMCUBIC2 90 Беспроводная сигнализация 

HF (AC120169)
CONNECTMOTOR 91 Коннектор мотора
CONNECTSIGNAL 92 Коннектор пневмодатчика

Комплектность:
A — дюбель, B — саморез
C — хомут Ø 40–60 мм
D — муфта Ø 40/46 мм, E — хомут Ø 32–55 мм
F — муфта гофрированная Ø 100 мм
G — саморез, J — хомут Ø 100–120 мм
К — муфта Ø 50 мм
L — фиксатор к полу, O — хомут Ø 50–70 мм
N — трубка, М — беспроводная сигнализация
К — выносной блок управления

D x 4 E x 2

32–55

F x 2

J x 4

100–120

C x 8

40–60

A x 2 B x 2

                

G x 2

2 м

N x 1 M x 1 K x 1K x 1 O x 1

50–70

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
CUBICPROTECT 93 Фильтр электроблока
NP100014 Комплект соединительных муфт R3/R4
SACH205 Установочный комплект R3/R4
OT120833 Картон R4 Pro IP68 - 2017
OT120818 Картон R4
NO108160 Пенопласт



85

Компактная насосная станция с VORTEX турбиной

SANICUBIC® 1 VX

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
BL121177 + BL121178 +
NP101011

1 Корпус 1VX

MPCUBIC2XL 3 Мотор XL
BL121179 4 Напорный фланец CUBICXL VORTEX
MA110140 Саморез 6x35
MA110150 + MA110155 7 Винт/гайка/шайба крепления фланца
AU010132 9 Манжета Ø 110 мм
NP100618 10 Хомут 118-126
SUP100148 12 Тороидальная прокладка XL
BL121060 13 Корпус пневмокамеры Сubic 1/2
BL121061 + SUP100162 15 Крышка пневмокамеры
OE100206 28 Винтовой хомут 40-60 мм
NP100800 31 Муфта 50-50/40
NP100560 32 Хомут 32/55 W2 
NP100176 34 Манжета 100-110 мм
NP100124 35 Хомут 100-120
OE100215 36 Хомут 80-100 мм
AU010270 37 Манжета 75 мм
CO100181 38 Конденсатор 30 мкФ
AU010200 45 Обратный клапан Cubic1XL
LEVIERXL 46 Рычаг обратного клапана XL
BL120935 47 Трап мотора Cubic 2 XL
SUP100150 47b Прокладка трапа мотора
BL120939 61 Турбина Cubic 2 XL
NE100125 61a Шайба
DU100200 61b Гайка турбины
AC120176 66 Коммутатор
AU010259 + OE100120 67 Изолятор кабеля мотора IP68
AE100151 71 Дисплей/кнопки внешнего блока 

Cubic 1
BOUCHCOMPR4LC 74 Заглушка входа Ø 100
BL120934 76 Ручка трапа мотора
BL120945 77 Крышка выносного блока управления
BL120946 78 Корпус выносного блока управления
AC120159 79 Электронная карта 1 IP68 (до 19/06/2019)
AC121159 79 Электронная карта 1 IP68 (с 20/06/19)
PRESNIV35CUBICNM 80 Пневмодатчик пуска с кольцевым уплотнением
PRESNIV35CUBICALARMN 80+81 Пневмодатчик сигнализации с кольцевым уплотнением
AC120172 90 Проводная сигнализация (до 19/06/2019)
AC121172 90 Проводная сигнализация (с 20/06/2019)
CONNECTMOTOR 91 Коннектор мотора
CONNECTSIGNAL 92 Коннектор пневмодатчика
CUBICPROTECT 93 Фильтр электроблока
NP100014 Комплект соединительных муфт Cubic R3/R4
SACH169 Установочный комплект XL
OT120908 Картон Cubic 1 VX

Комплектность:
A — дюбель, B — саморез
C — муфта напорной трубы
D — хомут Ø 118–126 мм
E — муфта Ø 40/50 мм, F — хомут Ø 40–60 мм
G — муфта гофрированная Ø 100/110/125 мм
H — хомут Ø 100–120 мм
I — муфта вентиляционной трубы
J — хомут Ø 80–100 мм, К — заглушка
L — трубка, M — хомут Ø 120–140 мм
N — проводная сигнализация
O — выносной блок управления
P — муфта гофрированная Ø 100/110 мм

D x 3 E x 4 F x 8

H x 4

100–120

C x 1

118 x 126 40 x 60

G x 1

100/110/125

P x 2

100/110

Ø 110 Ø 40/50

A x 2 B x 2

L x 1

N x 1 O x 1

K x 2J x 2

80 x 100

M x 1

120 x 140

I x 1

Ø 75

28312874

35

34

3536

37

36

1

74353435

66

46

7

45

4

10

9

10

13

80

15

32

67

92 91
937771

90 79 78
38

67

68

76

47

47B

3

12

61A

61B

61



87

Мощная насосная станция с VORTEX турбиной 

SANICUBIC® 2 VX (XL)

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
BL120937 + 
BL120938 +
NP100821

1 Корпус насоса XL

MPCUBIC2XL 3 Мотор XL
BL120943 4 Напорный патрубок XL
MA110140 Гексогональный винт 6x35
SUP100153 5 Прокладка напорного фланца
BL120976 6 Напорный фланец 110 мм
MA110150 + MA110155 7 Винт/гайка/шайба крепления фланца
AU010132 9 Манжета Ø 110 мм
NP100618 10 Винтовой хомут 118-126 мм
SUP100148 12 Тороидальная прокладка XL
BL120919 13 Корпус пневмокамеры XL
AC120176 14 Коммутатор XL
BL120957 + SUP100149 15 Крышка пневмокамеры
CA400108 + CA400109 + 
CA400110

16 Кабельный изолятор пневмокамеры

AU010259 + OE100120 16 Новый кабельный изолятор XL
OE100206 28 Винтовой хомут 40-60 мм
NP100800 31 Муфта 50-50/40
NP100822 33 Муфта 100-110-125 мм
NP100176 34 Манжета 100-110 мм
NP100124 35 Хомут винтовой 100-120 мм
OE100215 36 Хомут винтовой 80-100 мм
AU010270 37 Манжета 75 мм
CO100181 38 Конденсатор 30 мкФ
AC120158 39 Электронная карта Cubic 2 

Classic IP68
AU010271 45 Обратный клапан Cubic 2 XL
LEVIERXL 46 Рычаг обратного клапана XL
BL120935 47 Трап мотора Cubic 2 XL
SUP100150 47b Прокладка трапа мотора
BL120939 61 Турбина Cubic 2 XL
NE100125 61a Шайба
DU100200 61b Гайка турбины
AU010259 + OE100120 67 Изолятор кабеля мотора IP68
NP100560 68 Хомут винтовой 32-55 мм
AE100152 71 Дисплей/кнопки внешнего блока 

Cubic 2 IP68
BOUCHCOMPR4LC 74 Заглушка входа Ø 100
BL120934 76 Ручка трапа мотора
BL120945 77 Крышка выносного блока управления
BL120547 78 Корпус выносного блока управления
PRESNIV35CUBIC 80 Пневмодатчик CUBIC
AU010171 81 Седло пневмодатчика PRESNIV
PRESNIV35CUBICNM 80+81 Пневмодатчик пуска с кольцевым 

уплотнением (начиная с 2016 г.)

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
PRESNIV35CUBICALARMN 80+81 Пневмодатчик сигнализации с кольцевым уплотнением 

(начиная с 2016 г.)
BOITALARMR4LC 90 Проводная сигнализация (AC120172)
CONNECTMOTOR 91 Коннектор мотора
CONNECTSIGNAL 92 Коннектор пневмодатчика
CUBICPROTECT 93 Фильтр электроблока
NP100014 Комплект соединительных муфт Cubic R3/R4
SACH169 Установочный комплект XL
OT120157 Картон Cubic 2 XL

Комплектность:
A — дюбель, B — саморез
C — муфта напорной трубы
D — хомут Ø 116–136 мм
E — муфта Ø 40/50 мм, F — хомут Ø 40–60 мм
G — муфта гофрированная Ø 100/110/125 мм
H — хомут Ø 100–120 мм
I — муфта вентиляционной трубы
J — хомут Ø 60–80 мм, К — заглушка
L — трубка, M — хомут Ø 8–12 мм
N — проводная сигнализация
O — выносной блок управления
P — муфта гофрированная Ø 100/110 мм

D x 3 E x 4 F x 8

H x 4

100–120

C x 1

116 x 136 40 x 60

G x 1

100/110/125

P x 3

100/110

Ø 110 Ø 40/50

A x 2 B x 2

L x 1

N x 1 O x 1

K x 2J x 2

60 x 80

M x 1

8 x 12

I x 1

Ø 75



89

Мощная насосная станция с VORTEX турбиной

Комплектность:
A — дюбель, B — саморез
C — муфта напорной трубы
D — хомут Ø 116–136 мм
E — муфта Ø 40/50 мм, F — хомут Ø 40–60 мм
G — муфта гофрированная Ø 100/110/125 мм
H — хомут Ø 100–120 мм
I — муфта вентиляционной трубы
J — хомут Ø 60–80 мм, К — заглушка
L — трубка, M — хомут Ø 8–12 мм
N — проводная сигнализация
O — выносной блок управления
P — муфта гофрированная Ø 100/110 мм

D x 3 E x 4 F x 8

H x 4

100–120

C x 1

116 x 136 40 x 60

G x 1

100/110/125

P x 3

100/110

Ø 110 Ø 40/50

A x 2 B x 2

L x 1

N x 1 O x 1

K x 2J x 2

60 x 80

M x 1

8 x 12

I x 1

Ø 75

SANICUBIC® 2 VX (XL) THREE PHASES

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
BL120937 + BL120938 +
NP100821

1 Корпус насоса XL

MPCUBIC2XLTRI 3 Мотор XL TRI
BL120943 4 Напорный патрубок XL
MA110140 Гексогональный винт 6x35
SUP100153 5 Прокладка напорного фланца
BL120976 6 Напорный фланец 110 мм
 MA110150 + MA110155 7 Винт/гайка/шайба крепления фланца
AU010132 9 Манжета Ø 110 мм
NP100618 10 Винтовой хомут 118-126 мм
SUP100148 12 Тороидальная прокладка XL
BL120919 13 Корпус пневмокамеры XL
AC120176 14 Коммутатор XL
BL120957 + SUP100149 15 Крышка пневмокамеры
CA400108 + CA400109 + 
CA400110

16 Кабельный изолятор пневмокамеры

AU010259 + OE100120 16 Новый кабельный изолятор XL
OE100206 28 Винтовой хомут 40-60 мм
NP100800 31 Муфта 50-50/40
NP100822 33 Муфта 100-110-125 мм
NP100176 34 Манжета 100-110 мм
NP100124 35 Хомут винтовой 100-120 мм
OE100215 36 Хомут винтовой 80-100 мм
AU010270 37 Манжета 75 мм
AC120183 39 Электронная карта Cubic 2 XL TRI
AC120181 Контактор
AC120182 Реле
BOITDEPCUBIC2XLTRI Панель управления в сборе
AU010271 45 Обратный клапан Cubic 2 XL
LEVIERXL 46 Рычаг обратного клапана XL
BL120935 47 Трап мотора Cubic 2 XL
SUP100150 47b Прокладка трапа мотора
BL121108 61 Турбина Cubic 2 XL TRI
NE100125 61a Шайба
DU100200 61b Гайка турбины
AU010259 + OE100120 67 Изолятор кабеля мотора IP68
NP100560 68 Хомут винтовой 32-55 мм
AE100152 71 Дисплей/кнопки внешнего блока 

Cubic 2 IP68
BOUCHCOMPR4LC 74 Заглушка входа Ø 100
BL120934 76 Ручка трапа мотора
BL120945 77 Крышка выносного блока управления
BL120547 78 Корпус выносного блока управления
PRESNIV35CUBIC 80 Пневмодатчик CUBIC
AU010171 81 Седло пневмодатчика PRESNIV
PRESNIV35CUBICNM 80+81 Пневмодатчик пуска с кольцевым 

уплотнением (начиная с 2016 г.)

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
PRESNIV35CUBICALARMN 80+81 Пневмодатчик сигнализации с кольцевым уплотнением 

(начиная с 2016 г.)
BOITALARMR4LC 90 Проводная сигнализация (AC120172)
CONNECTMOTOR 91 Коннектор мотора
CONNECTSIGNAL 92 Коннектор пневмодатчика
CUBICPROTECT 93 Фильтр электроблока
NP100014 Комплект соединительных муфт Cubic R3/R4
SACH169 Установочный комплект XL
OT120157 Картон Cubic 2 XL



93

Конденсационный насос для отведения кислотных стоков

Комплектность:
A — трубка, B — дюбель
C — саморез, D — заглушка
E — ручка контейнера
F — саморез
G — гранулы нейтрализатора 1 кг
X — адаптер Ø 19/28/32/40 мм
Y — адаптер Ø 8/50 мм

E x 2 F x 4 G x 1 X

B x 2 C x 2A 6 м D x 3

Y

SANICONDENS® Best (SK3N)

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
EJ120140 1 Саморез крышки 5x18 T20
BL120399 2 Капот серый SK3
NP100693 3 Мотор SK3
SA100160 4 Аварийный микровыключатель 

XGH
BL120339 8 Поплавок сигнализации
BL120436 9 Основание насоса SK3
BL120424 10 Резервуар SK3
CLAPCONDENS 12 Обратный клапан
BL120429 13 Фиксатор обратного клапана
BL120333 15 Турбина
BL120334 16 Грушевидная опора
NP100694 17 Резиновая заглушка
NB100261 19 Трубка ПВХ 6 м - 8/11 мм
CR100260 20 Микровыключатель ВКЛ/ОТКЛ
BL120845 
+ DU100134

22 Поплавок ВКЛ/ОТКЛ

BL120313 23 Адаптер входа
BL120613 Пластиковый адаптер DN50
NEUTRALISATEUR 21 Резервуар нейтрализатора
SACHGRANULE Пакет с гранулами
NP100612 Винтовой хомут 10/16
NP100114 Установочный комплект
BL120428 Транспортировочный 

фиксатор
OT120213 Картон SK3N NM
SACHGRANULE Пакет с гранулами



95

Конденсационный насос для отведения кислотных стоков

Комплектность:
A — трубка
B — дюбель
C — саморез
D — заглушка
F — саморез
X — адаптер Ø 19/28/32/40 мм
Y — адаптер Ø 8/50 мм

C x 2 D x 3 Y x 1B x 2A 6 м

F x 4 X

SANICONDENS® Plus (SK3)

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
EJ120140 1 Саморез крышки 5x18 T20
BL120399 2 Капот серый SK3
NP100693 3 Мотор SK3
SA100160 4 Аварийный микровыключатель 

XGH
BL120339 8 Поплавок сигнализации
BL120436 9 Основание насоса SK3
BL120424 10 Резервуар SK3
CLAPCONDENS 12 Обратный клапан
BL120429 13 Фиксатор обратного клапана
BL120333 15 Турбина
BL120334 16 Грушевидная опора
NP100694 17 Резиновая заглушка
NB100261 19 Трубка ПВХ 6 м - 8/11 мм
CR100260 20 Микровыключатель ВКЛ/ОТКЛ
BL120845 
+ DU100134

22 Поплавок ВКЛ/ОТКЛ

BL120313 23 Адаптер входа
BL120613 Пластиковый адаптер DN50
NP100612 Винтовой хомут 10/16
NP100114 Установочный комплект
BL120428 Транспортировочный фиксатор
OT120212 Картон SK3 NM



97

Конденсационный насос для отведения кислотных стоков

Комплектность:
A — трубка
B — дюбель
C — саморез
D — заглушка
X — адаптер Ø 19/28/32/40 мм
Y — адаптер Ø 8/50 мм

C x 2 D x 1 Y x 1B x 2A 6 м X

SANICONDENS® Pro (SK5)

REFERENCE N° НАЗВАНИЕ ДЕТАЛИ
EJ120140 1 Саморез крышки 5x18 T20
BL120426 2 Крышка насоса SK5
NP100628 3 Мотор SK5
SA100160 4 Аварийный микровыключатель XGH
BL120339 8 Поплавок сигнализации
BL120427 9 Основание насоса SK5
BL120425 10 Резервуар SK5
CLAPCONDENS 12 Обратный клапан
BL120429 13 Крепление клапана
BL120333 15 Турбина
BL120334 16 Грушевидная опора
CR100260 20 Микровыключатель ВКЛ/ОТКЛ
BL120846
+ DU100133

22 Поплавок ВКЛ/ОТКЛ

BL120313 23 Адаптер входа
BL120613 Пластиковый адаптер DN50
NB100261 Трубка ПВХ 6 м — 8/11 мм
NP100612 Винтовой хомут 10/16
NP100114 Установочный комплект
BL120428 Транспортировочный фиксатор
OT120783 Картон SK5



САНИ

Архангельск   (8182)63-90-72   
Астана   (7172)727-132   
Астрахань   (8512)99-46-04   
Барнаул   (3852)73-04-60   
Белгород   (4722)40-23-64   
Брянск   (4832)59-03-52   
Владивосток   (423)249-28-31  
Волгоград   (844)278-03-48   
Вологда   (8172)26-41-59  
Воронеж   (473)204-51-73   
Екатеринбург   (343)384-55-89

Иваново   (4932)77-34-06   
Ижевск   (3412)26-03-58 
Иркутск   (395)279-98-46   
Казань   (843)206-01-48   
Калининград   (4012)72-03-81 
Калуга   (4842)92-23-67    
Кемерово   (3842)65-04-62    
Киров   (8332)68-02-04    
Краснодар   (861)203-40-90   
Красноярск   (391)204-63-61   
Курск   (4712)77-13-04    
Липецк   (4742)52-20-81 

Магнитогорск   (3519)55-03-13   
Москва   (495)268-04-70   
Мурманск   (8152)59-64-93    
Набережные Челны  (8552)20-53-41 
Нижний Новгород  (831)429-08-12  
Новокузнецк  (3843)20-46-81  
Новосибирск   (383)227-86-73  
Омск   (3812)21-46-40    
Орел   (4862)44-53-42    
Оренбург   (3532)37-68-04    
Пенза   (8412)22-31-16 

Пермь   (342)205-81-47   
Ростов-на-Дону   (863)308-18-15  
Рязань   (4912)46-61-64   
Самара  (846)206-03-16  
Санкт-Петербург   (812)309-46-40 
Саратов   (845)249-38-78    
Севастополь   (8692)22-31-93   
Симферополь   (3652)67-13-56   
Смоленск   (4812)29-41-54   
Сочи   (862)225-72-31   
Ставрополь   (8652)20-65-13    

Сургут   (3462)77-98-35   
Тверь   (4822)63-31-35   
Томск   (3822)98-41-53    
Тула   (4872)74-02-29   

 Тюмень   (3452)66-21-18   
Ульяновск   (8422)24-23-59  
Уфа   (347)229-48-12   
Хабаровск   (4212)92-98-04  
Челябинск   (351)202-03-61  
Череповец   (8202)49-02-64  
Ярославль   (4852)69-52-93

Россия (495)268-04-70    Киргизия  (996)312-96-26-47    Казахстан  (772)734-952-31 

Единый адрес для всех регионов: www.sfa.nt-rt.ru || sac@nt-rt.ru

http://www.sfa.nt-rt.ru
mailto:sac@nt-rt.ru



